

KĘPNO



str. 10

## Jubileuszowe „Nadzieje Kępna”



str. 11

Wyróżniono 25 absolwentów gimnazjów

OSTRZESZÓW

## Ożywią wieże



str. 2

W wieży ciśnien ma zostać zainstalowana camera obscura

BUKOWNICA

## Najlepsi z najlepszych



str. 5

Miejsko - gminne zawody sportowo-pożarnicze



# OSKARŻENI O ZGWAŁCENIE 16-LATKI

Mieszkańcy podgrabowskiej wsi podejrzani o gwałt

Dwóch (18- i 25-latek) mieszkańców jednej z podgrabowskich wsi zostało oskarżonych o zgwałcenie poznanej na dyskotekie w Czekanowie (pow. ostrowski) 16-latki. Grozi im kara od 2 do 12 lat pozbawienia wolności.

str. 3

## Zatrzymali podpalacza

**BARANÓW** 14-latek próbował rozniecić ogień w środku lasu



str. 9

REKLAMA

### Tartak ISKRA

PODŁOGA  
NA DWA POKOLENIA  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO  
I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl





# Andrzej Grzyb na czele podkomisji praw człowieka PE

## Nasz człowiek w Brukseli

W związku z ukonstytuowaniem się rządu Finlandii i powołaniu dotychczasowej szefowej podkomisji ds. praw człowieka (DROI) Heidi Hautala na stanowisko Ministra ds. Rozwoju, obowiązki przewodniczącego będzie teraz pełnił dotychczasowy wiceprzewodniczący - eurodeputowany PSL Andrzej Grzyb.

W nowej roli poseł Grzyb wystąpi już 30 czerwca podczas posiedzenia podkomisji w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Gościem spotkania będzie polski podsekretarz stanu w MSZ Krzysztof Stanowski. Tematem spotkania będzie, między innymi, polska inicjatywa powołania Europejskiego Funduszu na rzecz Demokracji (European Endowment for Democracy).

Przejęcie obowiązków przez Andrzeja Grzyba oznacza, iż w obecnej chwili Klub PO-PSL w Parlamencie Europejskim ma dwóch europosłów



pełniących funkcje przewodniczących komisji PE.

Grupa Europejskiej Partii Ludowej (EPL), do której należą Platforma Obywatelska i Polskie Stronnictwo Ludowe, jest największą i najbardziej wpływową grupą polityczną w Parlamencie Europejskim skupiającą 264 posłów z 26 państw członkowskich. **RED**



**OSTRZESZÓW**

# OŻYWIĄ WIEŻE

W wieży ciśnień ma zostać zainstalowana camera obscura

Dzięki zamontowanej na dachu camera obscura, rzutującej panoramę miasta, ostrzeszowska wieża ciśnień ma szansę stać się w najbliższej przyszłości pierwszym tego typu obiektem w Polsce. - Na całym świecie takich rzeczy jest kilkanaście, bodajże 14 - przekonują pomysłodawcy - członkowie Stowarzyszenia Wieża 1918.

Pomysłów zagospodarowania odrestaurowanej kilka lat temu za ponad milion złotych zabytkowej wieży ciśnień w Ostrzeszowie było wiele. Miała być tam już zlokalizowana dyskoteka, restauracja, a nawet biurowiec. Każdy pomysł jednak umierał śmiercią naturalną, bo jak się okazało, aby doprowadzić budynek do stanu użyteczności potrzeba dodatkowo około 4-5 mln złotych.

- My jednak nie chcemy przerabiać tego obiektu - przekonuje Stanisław Kulawiak, członek stowarzyszenia. - Chcemy tak zagospodarować ten obiekt, żeby pomańczać dziedzictwo materialne i duchowe regionu oraz cały czas go promować. Składając do UMiG wniosek o użyczenie budynku wieży, stowarzyszenie spo-

rzażyło szczegółowy plan zagospodarowania. Zgodnie z pomysłami inicjatorów w najniższych partiach budynku mieścić się ma galeria autorska i biuro. Na drugiej kondygnacji powstać ma kameralne studio koncertowe i sala audiowizualna, wyżej mieścić się ma pracownia fotografii klasycznej i klub fotograficzny Kadr, nad pracownią siedzibę swoją ma mieć wydawnictwo Pustkowie oraz redakcja portalu multimedialnego. - Chcemy wrócić do wydawania Ostrzeszowskiej Kroniki Regionalnej, która z przyczyn finansowych przestała się ukazywać - mówi Kulawiak. - Chcemy też stworzyć tu portal multimedialny, który byłby naszym łącznikiem ze światem zewnętrznym.

## NAJWAŻNIEJSZA CAMERA

Najważniejszy punkt mieścić się będzie na samej górze. - Będzie to camera obscura - mówi Grzegorz Kosmala. - Ta camera to jest trzon całej naszej działalności, dzięki niej ostrzeszowska wieża ma okazję zostać 15 budynkiem na świecie, który coś takiego w ogóle ma. W Polsce jeszcze nigdzie nie ma takiego budynku, byłibyśmy pierwsi. Wykorzystując kamerę po-

mysłodawcy pokażą odwiedzającym wieżę panoramę miasta. - Okazuje się, że patrząc na rozmiar naszej budowli może być tak, że to będzie w świetle najwyższy budynek z kamerą obscura - podkreśla Kosmala. - W Londynie, to wszystko funkcjonuje i jest to pierwszorzędną i jak oblegana atrakcja turystyczna.

- Camera, która generalnie jest jakimś ideowym prototypem aparatu fotograficznego i ma swoje wielowiekowe tradycje jest takim trzonem naszego pomysłu - dopowiada Kulawiak.

## POTRZEBNA EKSPERTYZA

Wszystko wydaje się być na dobrej drodze. Miejscowi radni wyrazili zgodę na użyczenie budynku, zanim jednak umowa zostanie podpisana przeprowadzone zostaną specjalistyczne badania. - Musimy dowiedzieć się przez ekspertyzę, czy zainstalowane na dachu wieży anteny firmy Polkomtel nie niosą żadnych szkodliwości. Nadajniki co prawda zostały już wymienione, ale teraz potrzebna jest specjalna ekspertyza, która wykaże, czy promieniowanie jest szkodliwe dla ludzi, czy też nie. Członkowie stowarzyszenia nie ukrywają: - Właści-

wie wszystko zależy od tej ekspertyzy - mówi Kosmala. - Jeżeli okaże się, że promieniowanie jest szkodliwe, nie będziemy mogli na tym terenie nic zrobić, a cały pomysł legnie w gruzach. Mamym jednak nadzieje, że tak się nie stanie - przekonuje.

## PRZEWIĘŁO SIĘ 250 OSÓB

19 czerwca członkowie stowarzyszenia zorganizowali tzw. Dzień Wieży. - Zainteresowanie było ogromne, bo tego dnia przewinęło się przez budynek jakieś 250 osób - mówi Kulawiak. - Wiele osób przychodziło i wypytywało się, co my chcemy tam zorganizować, jak to wszystko będzie wyglądało. Każdy też dopytywał, czy możliwe jest wejście na taras wieży, jednak nie pozwalają na to zniszczone schody. Żeby kogośkolwiek tam wpuścić potrzebny jest remont.

W ramach dnia otwartego zainteresowani mogli nie tylko zobaczyć projekt camera obscura, ale także panoramę miasta uwiecznioną na zdjęciach wykonanych z tarasu widokowego wieży. Amatorzy fotografii mogli też liczyć na wskazówki i porady profesjonalistów.

MON

**Masz sprawę**  
**ZADZWON**  
505 057 925

REKLAMA

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Tel. 696 480 264, 732-75-61  
**OFERUJE:**  
**PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m<sup>2</sup>**  
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość  
DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezię  
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, ...  
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

**PROinst**  
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12  
tel./fax.062 730-13-48, kom. 0605 562 496  
MONTAŻ I SPRZEDAŻ:  
- przydomowe oczyszczalnie ścieków  
- kolektory słoneczne  
- klimatyzacja do mieszkań, biur i sklepów  
CENY OD 1300

REKLAMA

**OKNA I DRZWI**  
Profil 6-komorowy  
**PROMOCJA:**  
**40% rabatu + parapet GRATIS**  
**EKOTECH**  
Ostrzeszów, ul. Graniczna 24 tel. 62 597-13-91,  
(Przed polmozybytem w lewo 800 metrów) kom. 609 132 132

profesjonalnie  
**Wesela**  
ZAJAZD  
OSTRZESZÓW  
(wylot na Kępno za stacją Statoil)  
Atrakcyjna cena tel. 607 426 000

**PROFESJA**  
CENTRUM RESTAURACJA SĄD  
www.profesja.edu.pl  
**LO dla dorosłych**  
**SZKOŁY POLICEALNE**  
**Gimnazja dla dorosłych**  
**Technika Uzupełniająca**  
mechanik, elektryk, budownictwo, geodeta, fotografia, fryzjerstwo, kosmetyka, informatyka, wizaż, reklama i multimedia, masaż, psychopedagogika, bukięciarstwo, architektura wnętrz, dietetyka, projektowanie mody, bhp, instruktor odnowy biologicznej, opiekun DPS, ochrona środowiska i inne.  
**ZAPYTAJ NAS O CAŁKOWICIE BEZPŁATNĄ NAUKĘ**  
**-3193379,11232619-**  
ul. Śródmiejska 21;  
62-800 Kalisz (II piętro)  
tel. (0 62) 767-10-04- 767 11 00  
**ZAPISZ SIĘ I ODBIERZ PREZENT !!!**

## CAMERA OBSCURA

Prosty przyrząd optyczny pozwalający uzyskać rzeczywisty obraz. Była pierwowzorem aparatu fotograficznego. Camera obscura bywa nazywana również kamerą otworową. Urządzenie to zbudowane wewnątrz pudełka (dla zredukowania odbić światła). Na jednej ścianie znajduje się niewielki otwór (średnicy 0,3-1 milimetra zależnie od wielkości kamery) spełniający rolę obiektywu, a na drugiej matowa szyba (matówka) lub kalka techniczna. Promienie światła wpadające przez otwór tworzą na matówce odwrócony i pomniejszony obraz. Wstawiając w miejsce matówki kliszę fotograficzną można otrzymać zdjęcie.

**OKNA**  
**PCV 5 i 6 KOMOROWE**  
**Stolarka drewniana**  
**DRZWI**  
**ROLETY**  
1435  
1460  
Cena z montażem 530,00 zł  
**DOMEX Kraszewice, ul. Kaliska 19**  
Tel. 62/731 24 53



## KRONIKA POLICYJNA



### NIETRZEŹWI NA DROGACH

**OSTRZESZÓW** 24 czerwca na ul. Przemysłowej w Ostrzeszowie do kontroli zatrzymano kierującą peugeotem mieszkankę gm. Ostrzeszów. Badanie alkomatem wykazało w wydychanym powietrzu 1,72 promila alkoholu.

### PIJANY USZKODZIŁ AUTO

**OSTRZESZÓW** 25 czerwca w nocy 19-letni mieszkaniec Ostrzeszowa powgniał tylnie drzwi zaparkowanego na ulicy samochodu. O wszystkim policjantów powiadomił mieszkaniec właściciel opla. Straty oszacowano na 600 zł. - Dzielnicy na podstawie wstępnych informacji natychmiast ustalił i zatrzymał sprawcę uszkodzonego mienia - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. Okazało się, że wandal był pijany. W wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu. **MON**

### Sytuacja na rynku pracy

O 3,7% spadła liczba bezrobotnych w powiecie ostrzeszowskim - wynika z informacji o sytuacji na rynku pracy w powiecie ostrzeszowskim w okresie 5 miesięcy 2011. Według stanu na koniec maja 2011 roku, liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 2296 osób; w porównaniu do maja ubiegłego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych o 82 osoby. Stopa bezrobocia w powiecie ostrzeszowskim według kwietniowych danych wynosiła 10,6 i była wyższa od stopy bezrobocia w województwie (9,4) i niższa od stopy bezrobocia w skali ogólnokrajowej (12,6).

A oto najważniejsze liczby:  
W okresie pięciu miesięcy 2011 roku do Powiatowego Urzędu Pracy skierowano 554 oferty wolnych miejsc pracy. Do końca maja za pośrednictwem PUP, a także z własnej inicjatywy pracę podjęło 850 bezrobotnych, z czego 31 - pracę subsydiowaną.  
W ramach usług pośrednictwa pracy w PUP zorganizowano 11 giełd pracy, w których uczestniczyły 153 osoby. W efekcie pracę podjęło 5 osób. **MIK**



## ZGWAŁCILI 16-LATKĘ

### Mieszkańcy podgrabowskiej wsi podejrzani o gwałt

**Dwóch (18- i 25-latek) mieszkańców jednej z podgrabowskich wsi zostało oskarżonych o zgwałcenie poznanej na dyskotecie w Czekanowie (pow. ostrowski) 16-latki. Grozi im kara od 2 do 12 lat pozbawienia wolności.**

Do zdarzenia doszło 19 bm. około godziny 2 w nocy na parkingu tuż przy dyskotecie w Czekanowie. Ani policja, ani prokuratura nie chce się wypowiadać na temat okoliczności, w jakich miało dojść do gwałtu. - To są drażliwe sprawy - tłumaczy prokurator rejonowy w Ostrowie Wlkp. Wanda Palczewska. - Mogę jedynie powiedzieć,

że obydwaj mężczyźni uszli już zarzuty - dodaje. Starszy gwałtu, a młodszy usiłowania gwałtu.

Sąd zdecydował, że 25-latek najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie. Na 18-latkę nałożono środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego, z czym nie zgodziła się prokuratura i złożyła zażalenie.

Jak udało nam się nieoficjalnie ustalić, 18-latek i jego starszy o 7 lat kolega tydzień wcześniej wrócili z Korsyki, gdzie pracowali przy zbiorze winogron. Feralnego dnia na dyskotekę wybrali się z dwoma innymi kolegami ze wsi. Przez większość czasu przebywali razem, tańcząc na parkiecie lub pijąc przy

barze. W pewnym momencie 18-latek i 25-latek wyszli z dyskoteki, najprawdopodobniej w towarzystwie 16-latki. Wsiedli do auta i tam zgwałcili swoją ofiarę.

- Nikt tak do końca nie wie, co tam się stało - mówi jeden z kolegów podejrzanych. - Zniknęli i potem nagle pojawiła się policja. Wszystko się tak szybko działo... Nie wiem czy ona poszła z nimi, czy oni ją tam gdzieś po drodze wyrwali. Bajerkę mieli dobrą, może jej coś obiecali, może chcieli do domu podwieźć. Na pewno pili i to chyba całkiem sporo. To dobre chłopaki, jak trzeba było to zawsze pomogli, ale jak przychodzi

alkohol, to się głupi rzeczy robi.

Kilkaście minut po całym zajściu na terenie dyskoteki pojawiła się policja. - Otrzymaliśmy zgłoszenie o gwałcie, ujęcie sprawców trwało stosunkowo krótko, bo policjantom zajęło to kilka godzin - mówi asp. Artur Kurczaba, zastępca rzecznika prasowego KPP w Ostrowie Wlkp. - Mężczyźni nie byli wcześniej karani.

Wiadomo, że policję powiadomiła o wszystkim zgwałcona 16-latka dzwoniąc na numer alarmowy. Miała ponoć zapamiętać numery rejestracyjne auta, którego właścicielem jest starszy z podejrzanych. **MON**

### Ostrzeszowianin laureatem prestiżowego konkursu BZ WBK Press Foto 2011

## Bartek wśród najlepszych



**Bartłomiej Busz z Ostrzeszowa laureatem prestiżowego konkursu fotografii prasowej BZ WBK Press Foto 2011. Bartek zdobył pierwszą nagrodę w kategorii fotokast za reportaż pt. „Bieg katorżnika” będący relacją z biegu przełajowego w Kokotku koło Lublińca.**

Organizatorem konkursu jest Bank Zachodni WBK a patronem medialnym dziennik Rzeczpospolita. Jury konkursu, pod przewodnictwem Cezarego Sokołowskiego z agencji informacyjnej Associated Press, obradowało przez ubiegłą sobotę i niedzielę. Obrady były burzliwe i trwały po kilkanaście godzin każdego dnia. W ich trakcie członkowie jury zapoznali się z ponad 8600 zdjęciami i 32 fotokastami, któ-

rych autorami było 393 zawodowych fotoreporterów. Autorem Zdjęcia Roku został Jacek Szydłowski z Dziennika Wschodniego. Łącznie jury konkursu przyznało 44 nagrody i 22 wyróżnienia w ośmiu kategoriach konkursowych. 21 czerwca w Warszawskiej Zachęcie odbyła się gala konkursowa.

- Projekt realizowałem na zlecenie Oficyny Wydawniczej Kulawiak - mówi Bartłomiej Busz. - Fotokast przedstawia „Bieg katorżnika”, najtrudniejsze w europejskich zawodach przełajowych, jakie miały miejsce 15 sierpnia 2010 r. pod Lublińcem. Zawody są organizowane na terenie poligonu wojskowego. Trasa zawsze jest opracowana i wytyczona przez komandosów z elitarnej jednostki w Lublińcu. **RED**



### REKLAMA

**REKRUTACJA NA STUDIA**

## Administracja elektroniczna

Wielkopolska Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Jarocinie  
al. Niepodległości 34a, 63-200 Jarocin, tel. (62) 505 20 60  
rekrutacja@wvshe.edu.pl, www.wvshe.edu.pl

Administracja gospodarcza, Bezpieczeństwo wewnętrzne

**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Zintegrowany program rozwoju Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Jarocinie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### REKLAMA

## ENDOKRYNOLOGIA

Andrzej A. Pajdowski  
**SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG I GINEKOLOG**

**Tarczycza, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej, osteoporoza, USG prostaty, jąder**

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4  
(wejście od ul. Towarowej)  
Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325



**OSTRZESZÓW** Poseł Dziejczak o nienarodzonych dzieciach, wyborach i zakusach likwidacji prokuratury rejonowej

# ZADZWOŃ DO POSŁA

Z misją promowania akcji w obronie nienarodzonych dzieci „Zadzwoń do posła” przyjechał do Ostrzeszowa poseł Jan Dziejczak z Prawa i Sprawiedliwości. Poseł zapewnił, że ziemia ostrzeszowska będzie miała swojego kandydata do Sejmu w zbliżających się wyborach parlamentarnych. Odnosił się również do ministerialnych planów likwidacji miejscowej Prokuratury Rejonowej. - Natychmiast będę interweniował - przekonywał.

## NIE PIERWSZY RAZ

Dziejczak tłumaczył, że do Ostrzeszowa sprowadza go „kolejna tura różnych rozmów”. - Dla mnie przyjazd do Ostrzeszowa nie jest wydarzeniem, traktuję go raczej jako element rutyny, bardzo przyjemnej, ale jednak - zapewniał - byłby rzecznik prasowy rządu Jarosława Kaczyńskiego, który mandat posła zdobył w okręgu kalisko-leszczyń-

skim. - Już nie potrafię powiedzieć, który raz jestem w państwie mieście - dowodził. Dziejczak wyliczył, że w Ostrzeszowie był już na pewno kilkanaście razy. Jednak w czerwcu była to już jego druga wizyta, padło więc pytanie, czy ta zwiększona ostatnio częstotliwość nie ma czasem związku ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi. Poseł odpowiedział wymijająco. Nagabywany w sprawie wyborów zapewnił jedynie, że na przygotowywanej liście kandydatów znajdzie się również przedstawiciel PiS z powiatu ostrzeszowskiego. - Jeśli chodzi o czołówkę, to te listy będą dosyć podobne - dodał.

## W OBRONIE NIENARODZONYCH

Tym razem Dziejczak - jak mówił - przyjechał do Ostrzeszowa z misją promowania akcji „Zadzwoń do posła”. - To jest akcja środowisk katolickich, którymi bliskie jest nauczanie Jana Pawła II - wyznał. Przypomniał równocześnie,

że powstał społeczny komitet na rzecz ochrony życia, który zebrał 600 tys. podpisów pod projektem ustawy mającej na celu chronienie życia i zakończenie legalnego zabijania nienarodzonych w Polsce. - Większość naszego społeczeństwa, któremu nauczanie Jana Pawła II jest bliskie nie zgadza się na to, żeby z ich podatków zabijano innych - podkreślał.

Zespół, któremu przewodzi Dziejczak to wspólna inicjatywa posłów PiS i PO. Jego członkowie mają obowiązek przekonywać swoje koleżanki i swoich kolegów w własnych klubach. - Chciałbym zachęcić także wszystkich czytelników, aby wzięli udział w akcji „Zadzwoń do posła” - apelował poseł, podając równocześnie adres strony [www.nienarodzeni.org](http://www.nienarodzeni.org), gdzie są podane wszystkie numery telefoniczne parlamentarzystów. Mają oni dzwonić i pytać posłów i senatorów, jak zgłoszą w sprawie tej ustawy, czy zamierzają być konsekwentni w duchu nauczania Jana Pawła II.

## PRYWATNE SPOTKANIE

Wcześniej poseł Dziejczak spotkał się z druhem Stanisławem Stawskim, jednak - jak podkreślał - wizyta ta miała charakter prywatny i nie chciał mówić o jej szczegółach. Wiadomo, że obu panów łączy wspólne korzenie, gdyż należą do Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Tytuł i aż tyle. - Zawsze, za każdym razem jak z nim rozmawiam to wiem, że rozmawiam z bardzo mądrym człowiekiem i tylko na tych rozmowach zyskuje - podsumował poseł.

## W OBRONIE PROKURATUR(Y)

Kilka tygodni wcześniej poseł Dziejczak odwiedził kępińską Prokuraturę Rejonową, która znalazła się ponoć na czarnej liście tych, które Prokuratura Generalna w ramach oszczędności zamierza zlikwidować. Wtedy też zapowiedział złożenie stanowczego protestu w tej sprawie. Nie krył zdziwienia, kiedy dowiedział



się, że taki sam los może także spotkać prokuraturę w Ostrzeszowie. - Jeżeli tak by było, natychmiast podejmemy interwencję - zapewnił. (...) - Ja sobie takiej sytuacji nie wyobrażam i uważam, że jest to gra w tej chwili o to, czy wymiar sprawiedliwości będzie realizowany w takich miastach jak Kępno czy Ostrzeszów. (...) Panie redaktorze, napiszę interpelację do ministra Kwiatkowskiego w tej sprawie (minister sprawiedliwości - przyp. red.), żebyśmy się dowiedzieli, czy w ogóle takie zagrożenie jest, a na wszelki wypadek wyślę jeszcze komplet argumentów za tym, żeby czasem w ogóle takie pomysły nie przychodziły do głowy. Także tego typu list wyślę do Prokuratora Generalnego - zapewnił Dziejczak.

JUR

## Z pozwem zbiorowym w sprawie kart pojazdów

Powiat Ostrzeszowski będzie reprezentantem 150 powiatów polskich - w ich imieniu wystąpi do Skarbu Państwa - Ministra Infrastruktury - z pozwem zbiorowym dotyczącym bulwersującej powiaty sprawy karty pojazdu.

Sprawę pilotuje Związek Powiatów Polskich. W tej chwili trwa zbieranie oświadczeń powiatów, które chcą wystąpić z pozwem zbiorowym. Powiat Ostrzeszowski w imieniu swoim oraz wszystkich zainteresowanych powiatów wniesie do Sądu Okręgowego w Warszawie pozew o ustalenie, iż Skarb Państwa - Ministerstwo Infrastruktury ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą tytułem szkody doznanej przez członków grupy w wyniku niewydania z dniem 1 maja 2004 roku rozporządzenia dostosowującego przepisy rozporządzenia z dnia 28 lipca 2003 roku w sprawie wysokości opłat za kartę pojazdu do przepisów prawa wspólnotowego oraz o zasądzenie od Pozwanego na rzecz Powodów kosztów procesu.

Konieczność zwrotu nadpłaconych kwot za wydanie karty pojazdu jest bezpośrednio powiązana z wadami powołanego rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lipca 2003 roku w sprawie wysokości opłat za kartę pojazdu.

MON

## REKLAMA

**DomArtStyl**

www.domartstyl.pl, sklep: www.domartstyl.eu, e-mail: biuro@domartstyl.pl  
tel.kom. +48 600 93 66 20, tel./fax +48 62 78 22 640  
63-600 Kępno, ul. Dąbrowskiego 22

**DOMARTSTYL**  
NOWOCZESNY DESIGN  
HOKERÓW, KRZESEŁ, FOTELE, PUFI

**DOMARTSTYL**  
NOWOCZESNY DESIGN  
HOKERÓW, KRZESEŁ, FOTELE, PUFI

**LAST MINUTE**

TUNEZJA	4* - 1 tydz. - all	1208
BUŁGARIA	4* - 1 tydz. - all	1629
GRECJA	4* - 1 tydz. - all	1559
HISZPANIA	4* - 1 tydz. - all	1848
EGIPT	4* - 1 tydz. - all	1599
TURCJA	4* - 1 tydz. - all	1449

WAKACYJNA PROMOCJA - do każdej rezerwacji o wartości powyżej 2 tys. zł dodajemy atrakcyjny upominek, dodatkowo każda uczestniczy w losowaniu nagrody głównej - aparatu fotograficznego.

[www.lecnawakacje.pl](http://www.lecnawakacje.pl)

62 7303722 agencja turystyczna  
Ostrzeszów ul. Kaliska 8 **warta**

CENTRUM INSTALACYJNO - KOTLARSKIE

**PAWLAK**

KOTŁY C.O.

KOTŁY C.O. AKCESORIA  
TECHNIKA GRZEWCZA  
TECHNIKA SANITARNA

ul. Langiewicza 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski  
tel./fax +48 62 736 25 92

**LECZENIE PIJAWKAMI**

BOROWINA, ŚWIECOWANIE USZU, BAŃKI  
MASAŻ BAŃKĄ CHIŃSKĄ

Gabinet Medycyny Naturalnej „SANUS”  
Ostrzeszów, ul. Składowa 1  
tel. 663 579 405

[www.pijawkisanus.pl](http://www.pijawkisanus.pl)

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25

**PIECE C.O.**

- uniwersalne
- miętowe
- z podajnikiem
- ekogroszek

**5 LAT GWARANCJI**

Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

**PRODUKCJA OKIEN PCV REJAN**

Okna wentylacyjne z moskitierą **NOWOŚĆ**

- DRZWI
- PARAPETY KOMOROWE
- OKNA WYSTAWOWE
- ROLETY
- DORADZTWO I WYCENA GRATIS
- OKNA INWENTARSKIE - BIAŁE
- MOSKITIERY

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41; kom. 692 095 372  
[www.rejan.com.pl](http://www.rejan.com.pl)





# NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

**BUKOWNICA**

Miejsko - gminne zawody sportowo - pożarnicze



Już po raz drugi strażacy z Grabowa zajęli pierwsze miejsce podczas miejsko - gminnych zawodów sportowo - pożarniczych w Bukownicy. O zwycięstwo otarli się strażacy z OSP Dębicze. - Dosłownie zabrakło nam dwóch sekund i mielibyśmy pierwsze miejsce - mówił z żalem prezes Bogdan Nowak.

Oczywiście najbardziej zacięta i budząca zdecydowanie najwięcej emocji była rywalizacja zespołów seniorskich. Zgodnie z regulaminem strażacy musieli pokonać dwie konkurencje: bieg sztafetowy 7x50 metrów z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe polegającego na rozwinięciu dwóch linii gaśniczych.

Głównym kryterium był czas, zawodnicy musieli

jednak także zwracać uwagę na poprawność wykonania poszczególnych czynności, tak by uniknąć punktów karnych.

Już drugi rok z rzędu pierwsze miejsce zajęli strażacy z OSP w Grabowie.

- Spośród wszystkich jednostek w powiecie wyjeżdżamy najczęściej razy do pożarów, więc to zobowiązuje - podkreślał z dumą prezes Jan Kozłowski. - Ćwiczyliśmy do

tych zawodów aż dwa miesiące, więc musieliśmy być dobrze przygotowani. Już zapowiadamy, że podczas zawodów powiatowych damy z siebie wszystko, po prostu najlepsi z najlepszych.

To nie jedyny sukces strażaków z Grabowa, warto przypomnieć, że podczas Mistrzostw Ziemi Kaliskiej w Ratownictwie Medycznym ich reprezentacja zajęła wysokie drugie miejsce.

O włos od zwycięstwa byli strażacy z OSP Dębicze.

- Zabrakło nam dosłownie 2 sekund - mówi prezes Bogdan Nowak. - Byli od nas lepsi, ale my i tak jesteśmy zadowoleni, bo czujemy, że odzyskujemy formę. Jeszcze kilka lat temu podczas zawodów byliśmy słabi, teraz już drugi rok z rzędu jesteśmy drudzy. Kto wie, może w przyszłości będziemy pierwsi? **MON**

## WYNIKI:

1. OSP Grabów
2. OSP Dębicze
3. OSP Marszałki
4. OSP Bukownica

MDP grupa żeńska  
1. MDP Bukownica

MDP grupa męska  
1. MDP Bukownica

REKLAMA

 **Edukacja** lic.  
Wyższa Szkoła Zarządzania  
Edukacja we Wrocławiu

Twoje studia. Twój wybór.  
Twoja edukacja.

[www.edukacja.wroc.pl](http://www.edukacja.wroc.pl)

- Uczelnia zapewnia bogaty program stypendialny oraz pomoc materialną
- Czesne płatne w ratach przez 10 miesięcy
- Gwarancja stałego czesnego

Biuro rekrutacji:

WSZ „Edukacja”  
Wydział Ekonomii  
w Kępnie

ul. Sienkiewicza 25  
63-600 Kępno  
tel. 062 78 29 960  
[kepno@edukacja.wroc.pl](mailto:kepno@edukacja.wroc.pl)

## Wydział Ekonomii w Kępnie

Kształcimy na studiach I stopnia  
w systemie **stacjonarnym** i **niestacjonarnym**  
na kierunku:

### Zarządzanie

Specjalności realizowane w ramach kierunku:

- Rachunkowość i Zarządzanie Finansami
- Psychologia w Zarządzaniu
- Zarządzanie Przedsiębiorstwem
- Zarządzanie w Administracji Samorządowej

### Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna

Specjalności realizowane w ramach kierunku:

- Dziennikarstwo
- Komunikacja Społeczna i Public Relations

Absolwenci mogą kontynuować naukę na studiach II stopnia (uzupełniających magisterskich) na macierzystej Uczelni we Wrocławiu. **Bez różnic programowych!**





# Puls Powiatu

Kolegium Redakcyjne: Magdalena Kułak i Krzysztof Tomaszewski.

Opracowano na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego

## Partnerska wizyta w Blankenburgu



Z dwudniową wizytą w zaprzyjaźnionym Blankenburgu (Niemcy) przebywała delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego. Delegacja wzięła udział w XII Historycznym Weekendzie Kolejowym, jaki odbywał się w dniach 11 i 12 czerwca.

Na zaproszenie organizatorów przedsięwzięcia na Historyczny Weekend do Blankenburga udali się: Stanisław Ofierski - radny Rady Powiatu Ostrzeszowskiego, Maria Maj - członek Zarządu Towarzystwa Miłośników Kolei Ostrzeszów-Namysłaki, Dagmara Morawiec - pracownica Wydziału Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego oraz stażystka Marta Psikus.

Weekendy kolejowe na stałe wpisały się w kalendarz imprez kulturalnych Blankenburga, a delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego jest ich stałym gościem. Inicjatorem

imprezy jest Stowarzyszenie BRÜCKE (Pomost), które zajmuje się realizacją celów społecznie użytecznych, między innymi poprzez doradztwo oraz materialno - finansowe wspieranie dóbr kultury.

Organizatorzy zapewnili uczestnikom Historycznego Weekendu Kolejowego moc atrakcji. Podczas pierwszego dnia można było podziwiać zabytkowe drezyny, lokomotywy, wagony i inne pojazdy szynowe a także makietki pociągów odrestaurowywanych w VHS (jest to placówka, zajmująca się kształceniem zawodowym). Gospodarze przygotowali dla gości także niespodziankę w postaci przejażdżki zabytkowym pociągiem oraz historycznym powozem konnym. Na drugi dzień pobytu w Blankenburgu przypadało Święto Zesłania Ducha Świętego, czyli tzw. Zielone Święta. Delegacja Powia-

tu Ostrzeszowskiego została zaproszona z tej okazji do uczestnictwa w uroczystej mszy św., podczas której nie zabrakło polskich akcentów - opowiada Marta Psikus.

Pobyt w zaprzyjaźnionym niemieckim mieście partnerskim zaowocował nawiązaniem nowych kontaktów; zrodził się projekt nawiązania współpracy pomiędzy organizacją katolicką działającą przy tamtejszej parafii a parafią p.w. św. Rocha w Mikstacie. Ponadto podczas wizyty omawiano szczegóły transportu zabytkowej lokomotywy, którą Stowarzyszenie BRÜCKE przy współpracy z miastem Blankenburga pragnie podarować Powiatowi Ostrzeszowskiemu.

Delegacja niemiecka przybędzie do Ostrzeszowa z rewizytą na początku września, by wziąć udział w IV Powiatowym Pikniku Kolejowym.

## Starosta u Prezydenta



Ponad dwustu samorządowców wzięło udział w spotkaniu z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Lech Janicki występował na spotkaniu w podwójnej roli: Starosty Ostrzeszowskiego oraz Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego.

Święto samorządu to dzień triumfu wspianej, mądrej idei, która przeorała polską rzeczywistość i budowała nowe możliwości

– powiedział prezydent Bronisław Komorowski na spotkaniu z samorządowcami. Prezydent z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego odznaczył zasłużonych działaczy. Honorowymi gośćmi uroczystości byli min. twórcy reformy samorządowej: Jerzy Regulski i Michał Kulesza. Spotkanie stało się okazją do wręczenia odznaczeń zasłużonym działaczom samorządowym.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie w ogrodach prezydenckich.

## Spartakiada Osób Niepełnosprawnych



Uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej, domów pomocy społecznej, Zakładu Aktywności Zawodowej, Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 16 czerwca wzięli udział w II Powiatowej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych.

Uczestnicy Spartakiady spotkali się o godzinie 9:00 w parku miejskim przed Starostwem Powiatowym, później w barwnym

korowodzie przemaszewali na rynek. Część sportowo - rekreacyjna odbywała się na stadionie miejskim im. Janusza Kusocińskiego. Dla uczestników Spartakiady przygotowano konkurencje lekkoatletyczne oraz rekreacyjne, między innymi: skok w dal, rzuty piłką do celu, ringo oraz rzuty lotkami do tarczy i mini rajd Nordic Walking.

Organizatorem przedsięwzięcia było Zrzeszenie Powiatowe LZS oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

## Zmiana na fotelu Starosty?

Zmiana na fotelu Starosty? Nie, na razie to tylko przymarka? Z wizytą u Starosty Ostrzeszowskiego przybyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze.

Z zasadami działania samorządu powiatowego oraz z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego zapoznał gości Sekretarz Powiatu Ireneusz Jeziorny. Wycieczka zakończyła się wizytą u Starosty Ostrzeszowskiego.



## Rada Społeczna ZZOZ



24 maja odbyło się pierwsze spotkanie Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w IV kadencji. Skład Rady zmienił się nieco po ostatnich wyborach samorządowych; zasiada w niej czterech nowych członków: Wiceprzewodniczący

Rady Powiatu Zbyszko Szmaj, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Powiatu Jan Kędzia, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Tadeusz Pelc oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrzeszowie Edward

Skrzypek. Ponownie w Radzie Społecznej ZZOZ pracują: Lech Janicki (Przewodniczący Rady), Maria Gorzelanna, Kazimierz Obsadny, Zdzisław Poprawa, Jan Puchała, Robert Pustkowski i Grzegorz Pakulski.

W pierwszej części posiedzenia Rada Społeczna ZZOZ spotkała się z kierownikami oddziałów szpitalnych, po czym przyjęła sprawozdanie finansowe ZZOZ za 2010r. i zapoznała się z planem finansowym na rok 2011. Istotnym punktem posiedzenia było omówienie zmian organizacyjnych zmierzających do zmniejszenia straty w działalności bieżącej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

## Dotacje dla spółek wodnych

Dotację na konserwację urządzeń melioracyjnych przyznał Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie gminnym spółkom wodnym w Czajkowie i Doruchowie. Wniosek o dotację zyskał najpierw akceptację Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego, następnie 26 maja trafił pod obrady Zarządu Powiatu. Zarząd jednogłośnie postanowił przychylić się do wniosku spółek i zatwierdził przyznanie dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej Gminy Doruchów w wysokości 5 tysięcy złotych i dla Gminnej Spółki Wodnej w Czajkowie w wysokości 6 tysięcy. Przyznane dotacje zostaną spożytkowane na konserwację urządzeń melioracyjnych.

W najbliższym czasie zostaną sporządzone stosowne umowy, które umożliwią realizację zadań w ramach przyznanych dotacji.

## Przygotowania do absolutorium

Trwają przygotowania do absolutorijnej sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Nad sprawozdaniem z wykonania ubiegłorocznego budżetu obradują komisje stałe Rady Powiatu. 17 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym omówiono i przyjęto sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ostrzeszowskiego za 2010 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego.

Jest już opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu RIO oceniła pozytywnie. Sesja Rady Powiatu, na której radni podejmą decyzję w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu odbędzie się 29 czerwca.

## Jest internetowa strona klasztoru

Jest już gotowa strona internetowa klasztoru ostrzeszowskich sióstr nazaretanek. Pod adresem [www.nazaretankiostreszow.pl](http://www.nazaretankiostreszow.pl)

znaleźć można informacje o historii pobernardyńskiego zespołu klasztornego i jego renowacji, o planowanych wydarzeniach a także o nowicjacie, apostołacie i prowadzonych przez nazaretanki warsztatach edukacyjnych.

### OGŁOSZENIE

Na podstawie art.24a, pkt 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. DZ.U. z 2005r. Nr 240, poz.2027.), **Starosta Ostrzeszowski** informuje o wyłożeniu do wglądu osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, projektu operatu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów i budynków dotyczącego, modernizacji danych części opisowej operatu ewidencji gruntów oraz założenia ewidencji budynków i lokali na obszarze obrębu ewidencyjnego: **Kobyła Góra** położonego w gminie **Kobyła Góra**. Wyłożenie nastąpi w terminie **od dnia 18.07.2011 r. do dnia 05.08.2011 r.** w godzinach od 9.00 do 14.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pok.41).

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-kartograficznego, może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych danych. Po upływie terminu wyłożenia, projekt operatu opisowo-kartograficznego staje się operatem ewidencji gruntów i budynków. Informacja o tym będzie ogłoszona przez Starostę Ostrzeszowskiego w Dzienniku Urzędowym woj. wielkopolskiego.

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym, może w terminie **30 dni** od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym woj. wielkopolskiego informacji, o której mowa wyżej, zgłaszać zarzuty do tych danych. O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów Starosta rozstrzyga w drodze decyzji. Do czasu ostatecznego zakończenia postępowania w stosunku do gruntów, budynków lub lokali, których dotyczą zarzuty, dane ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym nie są wiążące. Zarzuty zgłoszone po upływie **30 dni** od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym woj. wielkopolskiego będą traktowane jako wnioski o zmianę danych objętych ewidencją gruntów i budynków.

**Starosta Ostrzeszowski**



Obchodzili 55-lecie istnienia kółka tanecznego

# WETERANI TAŃCA



Po 55-letach od pierwszego publicznego występu pokolenia członków działającego przy I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrzeszowie zespołu tanecznego spotkali się w murach szkoły. - Pierwszy występ zespołu odbył się w naszej auli, zatańczyliśmy ogniściego krakowiaka - wspomina Marek Makiela z komitetu organizacyjnego zjazdu.

Zespół taneczny działał w latach 1955-1970, założyła go i przez 15 lat prowadziła Danuta Krysiakowa, nauczycielka biologii i wychowania fizycznego. - W tym czasie była nie tylko jego opiekunką i kierowniczką,

ale przede wszystkim choreografem - mówi Marek Makiela. - Opracowała z nami i przećwiczyła ponad 60 układów tanecznych, głównie polskich tańców narodowych i ludowych.

Przez lata funkcjonowania przez kółko przewinęło się 180 osób. Z kroniki prowadzonej przez młodych tancerzy wynotowano 102 nazwiska dziewcząt i 78 nazwisk chłopców. - Niestety, ale około 30 z tej liczby osób przeszło już do wieczności, a około 20 spoczywa na ostrzeszowskim cmentarzu - dodaje Makiela.

Główną estradą dla kółka tanecznego była aula licealna i sala miejska w Zasadniczej Szkole Zawodowej.

- Uświetnialiśmy wiele uroczystości, przetańczyliśmy



wiele godzin, czy to w sali, czy to też w plenerze - mówi jeden z tancerzy, Michał Krzak.

- Kujawiak, polonez, krakowiak, mazur, oberek, to były nasze tańce - wtrąca Bożena Dziergwa. - Wszystko dobrze się pamięta, niektóre kroki możemy nawet zademonstrować.

Zespół wystąpił na 50 uroczystościach szkolnych i 60 lokalnych. Poczynania młodych tancerzy można było zobaczyć nie tylko w Ostrzeszowie, ale i Mikstacie, Grabowie, Kraszewicach i Czajkowie, a także na obozach harcerskich w Kościerzynie czy Ślesinie koło Konina. Polska Kronika Filmowa w 1960 roku nakręciła nawet krótki film o przygotowaniach ostrzeszowskich

harcerczy do obozu wędrownego szlakiem piastowskim, w którym swój epizod miało kółko taneczne.

Na zorganizowany w miniony piątek zjazd zaproszono 125 tancerzy. Na zaproszenie odpowiedziały 49 tancerzy i 4 akompaniatorów kółka.

- Dziś, po 55 latach od pierwszego publicznego występu zespołu, w czerwcu br. spotykają się weterani kółka tanecznego, by odbyć swoistą podróż w głąb czasu i powspominać miłe chwile spędzone w gronie koleżanek i kolegów, dla których taniec był nie tylko uniwersalną formą sztuki, ale przede wszystkim fantastyczną zabawą - podkreślał podczas spotkania Makiela.

MON



## Kolejny sukces sprinterów z Kraszewic Zdobyli brąz

Z brązowym medalem wrócili z Mistrzostw Polski w Biegach Rozstawnych Vena Sport Festival w Łodzi zawodnicy z Gimnazjum im Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach.

Aby awansować do finału należało przejść sieć eliminacji. Zawodnicy najpierw wygrali Mistrzostwa Powiatu, potem Mistrzostwa Rejonu, następnie Mistrzostwa Wielkopolski. W finale reprezentanci

Kraszewic pokonali szkoły z niemal z całej Polski i zdobyli brązowy medal w sztafecie 4x100m z czasem 44,98. Sprinterzy z zawodów wrócili z pucharem, medalami oraz nagrodami o łącznej wartości 2000 zł.

Skład sztafety (trener Dawid Sobieraj): Adrian Kołaczek, Konrad Ilski, Krzysztof Kowalczyk i Piotr Grobelny (na zdjęciu ze znakomitym sprinterem Marcinem Urbasiem). RED

### KRASZEWICE



## Przedszkolaki zaprosili swoich bliskich na festyn Zorganizowali Dzień Rodziny

Blisko 200 osób bawiło się na zorganizowanym przez kraszewickie przedszkole Dniu Rodziny. - Chodziło nam o to, żeby rodzice mogli spędzić trochę wolnego czasu w miłej atmosferze razem ze swoimi dziećmi i myślę, że nam się to udało - podkreśla Dorota Pietras, dyrektor przedszkola.

Zorganizowany 19 czerwca festyn to nie żadna nowość, a raczej powrót do organizowanych przez przedszkole imprez

przed lat. - Mieliśmy już podobną uroczystość, kiedy połączyliśmy Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca i te trzy święta po prostu nazwaliśmy Dniem Rodziny - mówi dyrektor. - Chodziło nam o to, żeby rodzice mogli spędzić trochę wolnego czasu w miłej atmosferze razem ze swoimi dziećmi i myślę, że nam się to udało.

Każdy z 84 przedszkolaków na festyn zabrał nie tylko swoich rodziców, ale także ro-

dzeństwo, o dziadkach nie zapominając. - Bawiło się z nami łącznie blisko 200 osób - mówi Pietras. - Było oczywiście pełno atrakcji, część artystyczna przygotowana przez dzieci i ich wychowawców, gry i zabawy dla najmłodszych, ale i rodziców, konkursy plastyczne, malowanie twarzy, dmuchane zamki. Pokaż dali również policjanci i strażacy, każdy więc mógł znaleźć coś dla siebie.

MON



### REKLAMA



fabryka mebli  
**GAWIN**

Fabryka Mebli Gawin Meble Sp. z o.o. Sp. Komandytowa

## ZATRUDNI:

- 100 Szwaczek
- 100 Tapicerów

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod nr telefonu 62 785 77 00 lub osobiście w siedzibie fabryki w Królewskiej Woli 17a.



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**CHOJĘCIN SZUM** 22 czerwca w Chojęcinie Szum zatrzymano do kontroli drogowej kierującego bmw 22-letniego mieszkańca gm. Bralin. Badanie alkokotestem wykazało 1,7 promila alkoholu.

**KRZYŻOWNIKI** 22 czerwca w Krzyżownikach (gm. Rychtał) do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego motowaterem mieszkańca gm. Rychtał. 43-latek w wydychanym powietrzu miał 2,7 promila alkoholu.

### PALIŁY SIĘ ULE I DREWNIANA SZOPA

**BARANÓW** 26 czerwca w Baranowie spłonęło sześć uli i drewniana szopa, nadpalilo się też kilka rosnących w pobliżu zabudowania drzew. Z pożarem walczyło 5 jednostek. Strażaków z PSP wsparli ich koledzy z OSP Baranów, Murator i Słupia pod Kępem. - Po raz kolejny przyczyną pożaru było podpalenie - mówi st. kpt. Zbigniew Domał, rzecznik PSP w Kępnie.

### NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA

**OPATÓW** 21 czerwca na prostym odcinku krajowej „jedenaścieki” w Opatowie kierująca volkswagenem 44-letnia mieszkanka woj. świętokrzyskiego skręcając w lewo nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu opłowi, za kierownicą którego siedział 55-letni mieszkaniec gm. Baranów. Sprawczyńni z wstrząśnięciem mózgu i niedowładem kończyn górnych trafiła do szpitala, kierowca opła zламаł prawą nogę oraz doznał urazu klatki piersiowej. Od kierowców pobrano krew do badań na zawartość alkoholu.

### ZATRZYMALI NIELEGALNYCH IMIGRANTÓW

**KEPNNO** 21 czerwca w Kępnie funkcjonariusze kaliskiej placówki Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali dziewięciu obywateli Ukrainy. Czworu z nich udowodniono pracę niezgodną z krajowymi przepisami, a pozostałym nielegalny pobyt w Polsce na podstawie nieuczciwie uzyskanych wiz. Okazało się, że obywatele Ukrainy, którzy pracowali na czarno bez umowy o pracę, bez zarejestrowanych oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy, wizy uzyskała na podstawie oświadczeń, które wcześniej po prostu kupili na czarnym rynku w Ukrainie. W Polsce podejmowali prace budowlano - wykończeniowe nigdzie się nie rejestrując. - Wszystkie osoby dobrowolnie poddały się karze - mówi Anna Galon, rzecznik prasowy komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. - Za nieuczciwie uzyskanie wiz i nielegalny pobyt i pracę w Polsce otrzymały 3 miesiące pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Do 29 czerwca zobowiązali się opuścić Polskę. Ich wizy unieważniono. **MON**

#### REKLAMA

**PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW**

**EKOSAN**

tel. 693 464 874 e-mail: ekosan@vp.pl

Firma EKOSAN oferuje instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpornych zbiorników na ścieki, szamba, zbiorniki na gnojowicę oraz odwadnianie terenów. Oferujemy projektowanie i montaż, serwis oraz fachowe doradztwo. Na miejscu posiadamy preparaty biologiczne i chemiczne. W ofercie zbiorniki na deszczówkę.

**INSTALGRUNT** InstalGRUNT

**USŁUGI miniKOPARKA** wykony pod przyjazną wodną, elektryczną, gazową, wodną, traktorową

**Niwelacja terenu i inne roboty ziemne**

**Kompleksowo wykonujemy:** Przyłącza wodne, kanalizacyjne, drożnice, odwadnianie budynków, Budowy i rozbudowy stacji wodociągowych, montaż przydomowych oczyszczalni ścieków.

663571704, 667290416

WWW.instalgrunt.pl

e-mail: instalgrunt@instalgrunt.pl

### Strażacy przez całą noc usuwali skutki nawałnic

# INTERWENIOWALI PONAD 30 RAZY

**Ponad 30 razy w ciągu zaledwie kilku godzin wyjeżdżali kępińscy strażacy do połamanych drzew tarasujących drogi. W Trębaczowie powalone drzewa stanowiły zagrożenie dla domów mieszkalnych, w Grębaninie zatarasowały park przy szpitalu.**

Nawałnica, jaka w nocy z minionej środy na czwartek

przeszła nad Kępem dała się strażakom mocno we znaki. Najwięcej interwencji odnotowano na terenie gminy Bralin, Baranów i Łęka Opatowska. - Wyjeżdżaliśmy m. in. do połamanych drzew w Bralinie, Nowej Wsi Książęcej, Mroczeniu, Żurawińcu, Łęce Mroczeńskiej, Grębaninie, a także w Krzyżownikach, Opatowie i Byczynie - wylicza st. kpt. Zbigniew Domał, rzecznik PSP w Kępnie.

- Wszystko zaczęło się od burzy i wichury, która nawiedziła nasz powiat 22 czerwca około godz. 23.

Powalone przez wichurę drzewa tarasowały drogi i ulice. - W Trębaczowie suche drzewa przewróciły się w pobliżu domów, w Grębaninie drzewo zatarasowało park przy szpitalu - dodaje rzecznik.

W ciągu dwóch dni strażacy łącznie interweniowali ponad 30 razy. - Nie były to jakieś

poważne zdarzenia, bardziej uciążliwa była ich ilość - mówi Domał. - Do każdego z tych zdarzeń najczęściej wyjeżdżał jeden wóz. Oczywiście cały czas nasze działania wspierali strażacy ochotnicy.

Jak przyznają sami strażacy, zdarzeń byłoby o wiele mniej gdyby rosące przy drogach często wysuszone drzewa oraz konary były systematycznie usuwane.

**MON**

### Zakończenie roku szkolnego w ZSP Nr 1

- **To był bardzo pracowity rok, jestem bardzo zadowolony z wyników naszych uczniów - mówił podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego Zygmunt**

**Nowacki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kępnie.**

W tym roku na szczególne uznanie zasłużyła klasa I LO b, do której uczęszcza 32

uczniów. - Zdobyli oni bardzo wysoką średnią ocen, bo 4,15 - podkreślał dyrektor. - Frekwencje mieli na poziomie 95,3. Dobrze wypadła też klasa II LO a, której uczniowie uzyska-

li średnią ocen 4,06, a frekwencja w tej klasie wyniosła 94,6. Dyrektor chwalił też uczniów klasy III technikum ekonomicznego, której średnia wynosi 3,97, a frekwencja 94,6. **RED**



### LIST OTWARTY DO ZARZĄDU POWIARU KĘPIŃSKIEGO, RADNYCH POWIATOWYCH, DYREKCJI SZKOŁY

**Szanowni Państwo,**

W nagłówku nie bez powodu wskazaliśmy aż trzech adresatów. Do pierwszego kierujemy raczej żal, niż nadzieję, do drugiego tylko nadzieję, a do trzeciego - głębokie rozczarowanie. Wydaje się, że w przypadku Zarządu Powiatu i oświadczenia Pana Starosty Włodzimierza Mazurkiewicza - sprawa jest zatłwiona. Dla Niego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Słupiu pod Kępem już praktycznie nie ma. Pozostają szczegóły techniczne, w jego intencji dla rodziców i uczniów mało istotne. Nas jednak niepokoi i rozżala forma, w jakiej to zrobiono. W trakcie konferencji prasowej Pan Starosta nawet nie ukrywał swych intencji twierdząc cyt. „Informacja o zamierzeniach powiatu tuż przed zakończeniem naboru do szkół była świadoma” (cyt. z inf. www.radio sud.pl). O co mamy największy żal? O cynizm wyrażający się za tych słów! Oto na dwa tygodnie przed zakończeniem roku szkolnego poprzez media Pan Starosta informuje uczniów, rodziców i nauczycieli, że dla ZSP to ostatni nabór. I opakowuje tę informację argumentami ekonomicznymi: że szkoła jest za droga w utrzymaniu, że za mało w niej uczniów, że niż demograficzny. Nie mówi, co zrobił, by szkoła mogła przetrwać, tylko gilotynuje ją. Przypomnijmy, trwa nabór do szkół, młodzież składa papiery szukając dla siebie najlepszego rozwiązania i nagle otrzymuje komunikat z gazety, że papiery złożone do Słupia mogą grozić kłopotami. Cofnijmy się o kilka miesięcy. Starosta mianuje nowym Dyrektorem ZSP Andrzeja Tyre. Ten z zapalem zabiera się do pracy. Na łamach prasy snuje plany rozwoju szkoły, mówi o portalu edukacyjnym, zmianach organizacyjnych, nawiązuje współpracę z różnymi instytucjami, remontuje i reklamuje swe zamierzenia. Na tej fali entuzjazmu rodzi się społecznie Stowarzyszenie mające wspierać te wysiłki. Panie Dyrektorze na pewno pan nie wiedział o planach starostwa? Czujemy się oszukani i upokorzeni. Zacytujmy Pana niedawną wypowiedź: „Moim zdaniem rekrutacja powiodła się, bowiem 79 uczniów deklaruje ZSP w Słupiu, jako pierwszy wybór. Różnie wygląda rekrutacja w poszczególnych technikach, jednak naszym zdaniem odbiór szkoły był pozytywny, z czego bardzo się cieszę”. Nie trzeba być mistrzem dedukcji, by wpasować na to, że po konferencji prasowej, na której podano informację o likwidacji szkoły, że liczby będą mniejsze. Młodzież wycofa się z tej szkoły, bo komu potrzebne są kłopoty za dwa lata - tuż przed maturą. A Pan Starosta powie wtedy, że miał rację twierdząc, iż ZSP Słupia nie cieszy się popularnością wśród młodzieży.

Panie Dyrektorze, czujemy się tak, jakbyśmy przyłożyli rękę do likwidacji naszej szkoły! Czujemy się zmanipulowani! Po co były urzędowe w rozmachem „Otwarte Drzwi”? Po co wspólnie mamiliśmy młodzież - my rodzice w niewiedzy, Pan - z cynizmem?

W trakcie wspomnianej konferencji prasowej o naszej szkole mówi się językiem technokratycznym. Projekt przewiduje to, projekt tamto, tu zlikwidujemy, tam przeniesiemy. Cyt. „Projekt zakłada przeprowadzenie w tym roku szkolnym ostatniego naboru do szkoły, a w kolejnych latach stopniowe jej wygaszanie”. Jest jednak promyk nadziei. Otóż cyt. „Decyzje muszą jednak podjąć radni powiatu najpóźniej do końca lutego 2012”. Ciekawe, czy z radnymi Pan Starosta będzie rozmawiał w tej samej formie jak z nami? Komunikując to w mediach. Ten list jest również wyrazem naszej frustracji, bo zostaliśmy zmuszeni do przyjęcia takiej formy. Pan Starosta nie chce rozmawiać wprost z rodzicami, nauczycielami i uczniami. Odrzuć propozycje spotkania 21 czerwca z „trójkami” klasowymi i pewnie nie przyjdzie do naszej szkoły na zakończenie roku szkolnego. Ten list jest więc też aktem naszej desperacji, bo tylko w taki sposób możemy dotrzeć do opinii publicznej. Apelujemy również do byłych i czynnych nauczycieli (Pan Starosta, naczelnik Wydziału Oświaty, członkowie Zarządu Powiatu, Radni). Nie podejmijcie pochopnej decyzji! Rozmawiajmy! Na koniec dwie uwagi. Nie chcemy dać się zepchnąć w wojnę, polajanki i pyskówkę. Mielibyśmy nadzieję na dyskusję o losach naszej szkoły. Można było to zrobić znacznie wcześniej, niż dwa tygodnie przed końcem roku szkolnego. Mamy nadzieję, zrozumieją to radni. I uwaga druga. Adresatów naszego listu namawiamy do uważnego przeczytania komentarzy zamieszczonych na stronie Radia i TV Sud. Może to być pouczająca lektura.

Z poważaniem:  
Rodzice i uczniowie ZSP Słupia

Strażacy ochotnicy zatrzymali 14-latkę, gdy ten próbował wnieść ogień w lesie, tuż przy oczyszczalni ścieków na baranowskim Muratorze. - Sprawdzamy czy zatrzymany jest odpowiedzialny za szereg innych podpaleni - mówi mł. insp. Krzysztof Zimny, komendant powiatowy policji w Kępnie. - Sprawa może mieć charakter rozwojowy.

Seria nietypowych podpaleni zaczęła się 22 czerwca, kiedy to spłonęła stodoła w Żurawińcu. Niespełna tydzień później paliła się popegrowska stodoła w Albertowie koło Słupia, nie minął kolejny tydzień, a nieznaną sprawcą znowu zaczął grasować i podpałał w Albertowie kolejną stodołę. Właściciel zabudowań za wskazanie sprawcy wynaczył 15 tysięcy złotych nagrody. Nic jednak to nie dało, a nieznaną podpalacz zaczął nawet kilka razy dziennie wzniesić ogień w okolicznych lasach, szczególnie w pobliżu os. Murator. Były to pożary niewielkie, które najczęściej udało się strażakom ugasić w zarodku.

- Zawsze, jak jeździliśmy na zdarzenia, to szukaliśmy jakiś śladów tego podpalacza, ale nigdy nic nie pozostawiał po sobie - mówi Michał Błażejewski, prezes OSP w Słupiu. - Wychodzi z tego, że był to profesjonalista. Tak długo podpałał, podpałał, ale nigdy nie dał się złapać. Robił tak, że zawsze zdążył uciec.

#### ZŁAPALI GO

Scenariusz każdego z podpaleni był bardzo do siebie podobny. Podpalacz wybierał sobie miejsce w lesie, najczęściej daleko od zabudowań, podpałał ściółkę, po czym uciekał. - Wybrał miejsce, gdzie była sama ściółka, nie przy drzewach - mówi Błażejewski.

- Głównie daleko od zabudowań - dopowiada Robert Seiffert, prezes OSP Murator. - Działalność często w niedziele i święta, podpałał i uciekał. Dobrze to wszystko miało opanowane skoro nikt go nie zatrzymał.

Nie płonęła jednak tylko ściółka, w międzycz-

sie podpalono kilka stogów słomy, a 17 czerwca paliła się drewniana wiata wypełniona maszynami rolniczymi.

20 czerwca podczas próby podpalenia lasu na os. Murator podpalacz został zatrzymany przez strażaków. Okazał się nim 14-letni mieszkaniec gm. Baranów. - Oficjalnie mogę powiedzieć, że mamy zgłoszenia od straży o pożarach lasów i zabudowań gospodarczych - mówi Zimny. - Straty ponoszone przez pokrzywdzonych nie są kwalifikowane jako wielka wartość, według kodeksu karnego jest to tysiącrotność najniższego miesięcznego wynagrodzenia. Więc zgodnie z ustawą, zdarzenia z którymi mamy do czynienia traktowane są jako uszkodzenie mienia. W związku z tym do prowadzenia postępowania niezbędne jest złożenie dodatkowo wniosku o ściganie karno, jeżeli taki wniosek nie jest złożony przez osobę poszkodowaną, z formalnego punktu widzenia sprawa jest zamknięta.

Zimny zaznacza jednak, że nie oznacza to, że policja nic w tej sprawie nie robi - Po mino takiej konstrukcji formalno - prawnej, policjanci na te zdarzenia są szczególnie wyczulani - dodaje Zimny.

Komendant potwierdza również informacje o zatrzymaniu nastolatka podejrzanego o podpalenia. - Nic w tej sprawie jednak powiedzieć więcej nie mogę - zaznacza. - Sprawdzamy czy zatrzymany jest odpowiedzialny za szereg innych podpaleni. Sprawa jest rozwojowa.

#### KONIEC Z POŻARAMI?

- Może w końcu będziemy mieli spokój z tym pożarami, bo dały ona nam już w kość i to nie tylko pod względem pieniędzy - mówi prezes OSP w Baranowie. - W ostatnim czasie mieliśmy pełne ręce roboty.

Niespełna godzinę po naszej rozmowie z presem dowiedzieliśmy się, że w Baranowie znowu płonę las, przyczyną pożaru po raz kolejny było podpalenie. - Możliwe, że nie mamy do czynienia z jednym podpalaczem, a jest ich więcej i tych spraw nie można ze sobą łączyć - zastanawia się Błażejewski.

**MON**



# ZATRZYMALI PODPALACZĄ

14-latek próbował rozniecić ogień w środku lasu

**BARANÓW**

#### REKLAMA



**PWSZ**

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego  
w Kaliszu

„Na przestrzeni dwunastu lat udało się zbudować uczelnię silną ludźmi.”  
prof. Jan Chajda  
rektor PWSZ w Kaliszu



#### WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA

##### ZARZĄDZANIE

administracja i gospodarka samorządowa  
biznes i marketing międzynarodowy  
finanse przedsiębiorstw i controlling  
finanse publiczne i polityka fiskalna  
gospodarowanie nieruchomościami  
organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem  
zarządzanie kulturą  
zarządzanie biznesem  
zarządzanie działalnością socjalną  
zarządzanie logistyką  
zarządzanie mediami  
zarządzanie sportem, turystyką i rekreacją  
zarządzanie w instytucjach samorządowych



#### WYDZIAŁ MEDYCZNY

RATOWNICTWO MEDYCZNE  
POŁOŻNICTWO  
PIELĘGNIARSTWO  
KOSMETOLOGIA



#### WYDZIAŁ POLITECHNICZNY

##### ELEKTROTECHNIKA

automatyka i metrologia  
elektroenergetyka  
odnawialne źródła energii

##### MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

obrabiarki sterowane numerycznie  
technologia maszyn

##### INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

inżynieria ochrony środowiska  
wentylacja i klimatyzacja  
a także studia II stopnia

##### BUDOWNICTWO nowość

energooszczędne budownictwo

##### INFORMATYKA nowość



#### WYDZIAŁ REHABILITACJI I SPORTU

##### FIZJOTERAPIA

WYCHOWANIE FIZYCZNE nowość

najlepsza profesjonalna uczelnia w Polsce

1. miejsce w rankingu „Perspektyw” i „Rzeczpospolitej” w latach 2011, 2010, 2009, 2008, 2007  
1. miejsce w rankingu „Polska The Times” w roku 2008 ■ 1. miejsce w rankingu „Newsweek Polska” w roku 2005

www.pwsz.kalisz.pl

tel. 62 76 79 520, fax 62 76 79 510  
e-mail rekrutacja@pwsz.kalisz.pl



# Radni udzielili burmistrzowi absolutorium za 2010 rok WSZYSCY NA TAK

Bez jakiegokolwiek głosu sprzeciwu kępińscy radni udzielili burmistrzowi absolutorium za 2010 rok. - Powinniśmy być zadowoleni z wykonania budżetu za rok 2010, mówię tu zarówno o wydatkach, jak i dochodach - wyznał Jarosław Ciesielski, skarbnik gminy.

Mylili się ci, którym się wydawało, że dyskusja nad udzieleniem absolutorium z wykonania ubiegłorocznego budżetu będzie długa i burzliwa. Okazało się, że żadnej dyskusji nie było, głosu nie zabrała nawet sama

burmistrz Aniela Kempa. W ciszy i skupieniu oczekiwała tylko na samo głosowanie.

Zanim jednak radni przystąpili do głosowania nad absolutorium, wysłuchali szeregu sprawozdań finansowych za 2010 rok, m.in. Kępińskiego Ośrodka Kultury, Muzeum Ziemi Kępińskiej czy też Samorządowej Biblioteki Publicznej.

Kiedy przyszło do uchwały absolutoryjnej, zarówno przewodniczący komisji rewizyjnej, jak i przewodniczący komisji budżetowej opowiedzieli się za udzieleniem absolutorium. Pozytywną opinię nadesłała rów-

nież Regionalna Izba Obrachunkowa. Jedyne zastrzeżenia padły w kierunku komisji rewizyjnej, która to - zdaniem RIO - nie określiła zakresu kontroli wykonania budżetu ani też nie przedstawiła swoich wniosków.

Skarbnik gminy Jarosław Ciesielski w pigułce przedstawiał radnym wykonanie budżetu.

Przypomnijmy, że ubiegłoroczny budżet zamknął się na koniec roku po stronie dochodów kwotą 62.319.260 zł, zaś wydatki wyniosły 63.740.152 zł. Najwięcej wydano na oświatę (ponad 9 mln), 12 mln kosz-

towała Gminę pomoc społeczną, niewiele mniej, bo nieco ponad 9 mln wydano na drogi. - Powinniśmy być zadowoleni z wykonania budżetu za rok 2010, mówię tu zarówno o wydatkach, jak i dochodach - komentował Ciesielski.

Zarządzono głosowanie, za udzieleniem absolutorium opowiedzieli się wszyscy radni. **MON**


**KEPNO**

## ZABRAKŁO PIENIĘDZY NA ŁATANIE DZIUR

Skończyły się pieniądze na pozimowe łatanie dziur. - Dopiero po przesunięciach w budżecie będziemy mogli ogłaszać przetargi i przystąpić do dalszego łatania dziur - tłumaczy Adam Bryłka, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Argumenty te jednak nie trafiają do samorządowców. - W Nosalach drogę mamy tragiczną - gorączkuje się wójt Bralina Roman Wojtysiak.

W gminie Bralin sytuacja najgorzej wygląda w Nosalach. - Tam nie da się jeździć, dziura na dziurze - mówi wójt Roman

Wojtysiak. - Do końca maja dziury miały być załatane, a my tu mamy koniec czerwca i nadal nic. Kiedy interweniowałem w tej sprawie, dowiedziałem się, że skończyła się masa i będzie nowy przetarg, ale to mieszkańców przecież nie obchodzi.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie Adam Bryłka tłumaczy, że przestój związany jest nie z brakiem masy, a raczej z brakiem środków na ten cel. - Te środki, które mieliśmy na ten cel z powiatu już się skończyły - przyznaje. - Do-

piero po przesunięciach w budżecie będziemy mogli ogłaszać przetargi i przystąpić do dalszego łatania dziur. Jutro (28.06.2011 r. - przyp. red.) jest sesja i po niej będziemy wiedzieli coś więcej.

Jak zapewnia jednak Bryłka, PZD cały czas z własnych środków łąta dziury w najbardziej naważnych miejscach. - Większość z nich została już załata - dodaje. - Do 20 lipca wykonamy powierzchniówki m. in. w Joance i Rakowie. **MON**

## Wyróżnieni przez starostę



20 czerwca w auli Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 w Kępnie odbyła się uroczystość wręczenia nagród Starosty Kępińskiego laureatom konkursów przedmiotowych, sportowych, ich opiekunom oraz uczniom, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki nauczania.

W gronie wyróżnionych znalazło się 95 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Są wśród nich ci, których średnia ocen wyniosła co najmniej 5,0, jak również laureaci różnego rodzaju konkursów przedmiotowych i sportowych. Najwyższą średnią (5,62) mogła się

pochwalić w tym roku Natalia Maryniak z LO nr 1, tuż za nią znaleźli się Anika Wojtasik (5,53) z ZSP nr 1, Wioleta Kuch (5,42) z ZSP w Słupi oraz Agnieszka Przybylska (5,40) i Piotr Strykiewicz (5,40) z ZSP nr 2 w Kępnie. **RED**

REKLAMA



Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

W kwietniu 2010 r. spółka „WODOCIĄGI KĘPIŃSKIE” Sp. z o.o. występując w roli beneficjenta uzyskała dofinansowanie w wysokości **35 832 289 mln PLN** środków UE na realizację Projektu pod nazwą: „UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI KĘPNO”, którego całkowity koszt to **72 006 854 mln PLN**.

Inwestycja, której obecnie jesteście obserwatorami jest największym w historii gmin Kępno i Baranów Projektem obejmującym infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Powstała sieć kanalizacyjna tj. **57,6 km** pozwoli do 2015r. na przyłączenie **4052** nowych osób.

Realizacja Projektu przyczyni się do poprawy stanu środowiska w naszym regionie. Dodatkowo, stworzone zostaną warunki do dalszego rozwoju gmin Kępno i Baranów poprzez uzbrojenie w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną terenów inwestycyjnych. Staraliśmy się, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, objąć zakresem Projektu większość nieskanalizowanych obszarów obydwu gmin.

Dotychczas, w ramach realizowanego Projektu współfinansowanego ze środków UE w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko, udało się zmodernizować Stację Uzdatniania Wody w Kępnie, Stację Uzdatniania Wody w Grębaninie, zakończono renowację kanału sanitarnego ul. Jasnej w Baranowie, **ukończono zadanie związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mianowice-Olszowa**. Ruszyła budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Świba, Baranów, Jankowy, Donaborów oraz Słupia pod Kępnem.

Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno nr POIS.01.01.00-00-157/09”  
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007-2013

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

## ZASADY PODŁĄCZENIA POSESJI DO NOWO WYBUDOWANEJ SIECI KANALIZACYJNEJ

Z satysfakcją stwierdzamy, iż od maja br. inwestycja związana z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Mianowice-Olszowa jest zakończona i gotowa na przyłączenie nowych użytkowników. Wybudowano 18,07 km sieci kanalizacyjnej, 7 przepompowni, 4 tłocznie oraz 237 przyłączy do posesji. Zachęcamy mieszkańców obydwu miejscowości do przyłączenia się do nowo powstałej sieci kanalizacyjnej.

Do minimum została ograniczona ilość działań, jakie należy wykonać, aby przyłączyć nieruchomość do sieci. Mamy nadzieję, że dzięki tym udogodnieniom proces przyłączania do sieci stanie się przyjazny.

1. Klient we własnym zakresie wykonuje podłączenie budynku do przygotowanej na jego posesji studni przyłączeniowej.
2. Z chwilą wykonania podłączenia do sieci kanalizacyjnej należy niezwłocznie zgłosić się do Biura Obsługi Klienta przy ul. Ekologicznej – na terenie oczyszczalni ścieków w Baranowie celem podpisania umowy na odbiór ścieków.

**UWAGA:** Zgodnie z art. 28 ust.4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków „Kto bez uprzedniego zawarcia umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, wprowadza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 10 000 zł. Ponadto z godnie z art. 5 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do obowiązków właściciela nieruchomości jest przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

W celu uzyskania większej ilości informacji na temat stanu realizacji, a także możliwości przyłączenia posesji do sieci kanalizacyjnej zapraszamy do kontaktu z pracownikami Jednostki Realizującej Projekt:

Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o.  
Ul. Wrocławska 28  
63-600 Kępno  
Tel./fax. 062 – 78 105 79



## Dyrektor na bis



20 czerwca Zarząd Powiatu Kępińskiego powierzył obowiązki dyrektora ZSP Nr 2 w Kępnie na kolejną kadencję Andrzejowi Kowalczykowi, który został wybrany w drodze postępowania konkursowego. Andrzej Kowalczyk jest nauczycielem dyplomowanym i pełni funkcję dyrektora szkoły ZSP Nr 2 od 2001 roku. **RED**

Wyróżniono 25 absolwentów gimnazjów

# JUBILEUSZOWE „NADZIEJE KĘPNA”



**Już po raz dziesiąty wyróżniają się absolwenci gimnazjów zostali uhonorowani tytułem „Nadzieja Kępna”. W tym roku spośród 325 absolwentów tytuł otrzymało 25 osób.**

Podczas uroczystości zorganizowanej 20 bm. w kępińskim kinie „Sokolnia” wręczono wyróżnienia tegorocznym absolwentom gimnazjów, którzy w sposób wyjątkowy rozwijali swe umiejętności, pogłębiali wiedzę przy jednoczesnym angażowaniu się w działania na rzecz drugiego człowieka.

Prócz minimalnej wymaga-

nej średniej z wszystkich przedmiotów, tj. 5,00, laureat tytułu „Nadzieja Kępna” musiał się wykazywać także sporą aktywnością w życiu szkoły oraz środowiska lokalnego. Wyróżnienia przyznawane są uczniom, którzy podczas nauki w gimnazjum wykazali się szczególnymi osiągnięciami naukowymi uzyskanymi poza szkołą, w tym w szczególności zdobyciem tytułu laureata lub finalisty szczebla wojewódzkiego olimpiad oraz konkursów przedmiotowych, osiągnięciami sportowymi i kulturalnymi przy jednoczesnej wysokiej średniej ocen.



W tym roku spośród 325 absolwentów szkół gimnazjalnych z terenu miasta i gminy mianem „Nadzieja Kępna” wyróżnionych zostało 25 osób.

Po przedstawieniu przez naczelnika wydziału oświaty Małgorzatę Fralę-Kędzior kryteriów wyboru laureatów, wręczenia pamiątkowych dyplomów, upominków i kwiatów dokonali burmistrz Aniela Kempa oraz przewodniczący rady Krzysztof Dąbrowski.

- Pewien etap historii wazszej młodości się kończy, ale zaczyna się droga w do-

rosłość, dlatego chciałam wszystkim nagrodzonym, powiedzieć tak: liczymy na was, na wasze osiągnięcia, które dziś macie, że będziecie je z pasją rozwijać dalej, że będziecie dumą swojej rodziny i naszego miasta - wyznała burmistrz Kempa. - Za kilka lat pewnie część z was zasłynie z jakiś stanowisk pracy, może ktoś zostanie architektem, a może i wspaniałym samorządowcem i burmistrzem, tego wam życzę, ponieważ los jest w waszych rękach. Gratuluję także rodzicom, ponieważ jest to duma, kiedy dziecko osiąga takie efekty pracy.

Uroczystość uświetnił spektakl „Wesoły pochod czterech sióstr” w wykonaniu dzieciaków z Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie, który zdobył Grand Prix XI Kaliskich Spotkań Teatralnych Przedszkolaków - statuetkę „Małego Wojciecha”. **RED**

### NADZIEJE KĘPNA 2011

#### Gimnazjum nr 1 w Kępnie

1. Magdalena Ciesielska
2. Eliza Długowska
3. Marta Drygas
4. Weronika Drygas
5. Anna Pregiel
6. Dorota Skolarska
7. Wiktoria Staszak
8. Melania Wawrzyniak

#### Gimnazjum nr 2 w Kępnie

1. Izabela Bartoszek
2. Klaudia Błażejewska
3. Agata Gawlik
4. Natalia Hadaś
5. Sonia Jasiak
6. Aleksandra Klepin
7. Zuzanna Łapa
8. Aleksandra Rubiszewska
9. Joanna Samolewska
10. Emilia Surek

#### Gimnazjum w Krążkowych

1. Jan Jakub Balcerzak
2. Mikołaj Idzikowski
3. Marta Przybylska

#### Gimnazjum w Mikorzynie

1. Anna Brylak
2. Monika Jańska
3. Patrycja Skiba
4. Magdalena Wajs

**TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**

Zadzwoń:  
tel. 732-05-50

REKLAMA







www.kronopol.pl

**PANEL PODŁOGOWY  
dąb norweski**



grubość 7mm

struktura drewna

# 21,90

cena za m<sup>2</sup>

## + podkład GRATIS



## KĘPNO ul. Ruchu Oporu 2



## AUTO-SZYBY

BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 062 78 127 03  
0606 960 395

sprzedaż-montaż-naprawa

CB radia - alarmy sam. - zabezpieczenia - piloty

## AUTO-KOMIS

Tadeusz Hojeński

Chojęcín 6 d  
Tel. 781-29-65

Urządowe złomowanie pojazdów

Odbiór u klienta gratis

Wystrój sal weselnych kościołów  
oraz imprez okolicznościowych

Fontanna  
czekoladowa  
\*Czerwony  
dywan\*

## Donistyl

Dominika Tomalik  
tel. 500 027 024, 62 79 115 69  
63-600 Kępno, Ostrówiec 69

www.donistyl.com.pl



Znane są już wyniki testów szóstoklasistów i gimnazjalistów

# BEZ REWELACJI

Znane są już wyniki sprawdzianu szóstoklasistów i egzaminów gimnazjalnych. Niestety w obydwu przypadkach wyniki są gorsze, niż w latach poprzednich. Okazuje się, że żadnej z gmin powiatu kępińskiego, jeśli chodzi o sprawdzian szóstoklasistów, nie udało się pobić średniej wojewódzkiej.

## SZÓSTOKLASIŚCI

Ze sprawdzianu szóstoklasisty sprawdzającego umiejętności czytania, pisanie, rozumienia i wykorzystania wiedzy w praktyce maksymalnie można by-

ło uzyskać 40 punktów. W powiecie kępińskim najlepiej wypadła gmina Bralin, uzyskując średnią ocen 24,54 pkt. Niewiele mniej punktów (25,36) otrzymali uczniowie z gminy Perzów. Na trzecim miejscu uplasowała się gmina Łęka Opatowska, tuż za nią Kępno. Najgorzej wypadli uczniowie z terenu gminy Trzcini- ca i gminy Rychtal. Okazuje się, że żadna z gmin powiatu nie pobiła średniej wojewódzkiej, która wynosi 24,69 pkt.

Jak przyznaje Małgorzata Frala-Kędzior, naczelnik wydziału oświaty w UMiG, kępińskim uczniom największą trudność sprawiło, podobnie jak uczniom w całej

Wielkopolsce, wykorzystanie wiedzy w praktyce. Często uczniowie opuszczali zadania otwarte, w których trzeba było udzielić samemu odpowiedzi. - Wyniki tegorocznych sprawdzianów są niższe w porównaniu z rokiem ubiegłym - mówi Frala-Kędzior. - Nauczyciele coraz częściej obserwują, że uczniowie bagatelizują sobie sprawdzian na poziomie szóstej klasy, ciężko ich do czegośkolwiek przekonać.

Naczelnik zaznacza jednocześnie, że nie jest to wina niskiego poziomu nauczania w szkołach. - Nic takiego nie ma miejsca, chodzi tu raczej o brak motywacji - dodaje.

## GIMNAZJALIŚCI

Rewelacyjne nie są też wyniki tegorocznych egzaminów gimnazjalnych. W powiecie kępińskim w części humanistycznej najlepsi okazali się gimnazjaliści z Trzcini- cy, uzyskując średnią punktów 28,37, podczas gdy średnia wojewódzka wynosi 23,69 pkt. W części matematyczno - przyrodniczej znów najlepsza była gmina Trzcini- ca z wynikiem 26,57, podczas gdy średnia wojewódzka to 23,38 pkt. Z językiem angielskim podczas egzaminu najlepiej poradzi sobie uczniowie z terenu gminy Perzów, a z niemieckim gimnazjali- ści z gminy Kępno. **MON**

## PULS PRZEDSZKOLA

### O TYM, CZEGO NIE ROBIĆ W WAKACJE

- rozmawialiśmy z dziećmi z Przedszkola nr 2 w Kępnie



**Natalia Lerka, 6 lat**

- Na wakacje to się nigdzie nie jedzie tylko się zbiera pieniążki na książki, bo trzeba się uczyć. Jak ktoś wyjeżdża i potem przyjeżdża, to już taki mądry nie jest, bo nie ma pieniążków. Dzieci przez wakacje już nie mogą się uczyć, ale dorośli muszą, bo potem muszą uczyć dzieci, ale tylko tych prostych rzeczy. Dzieci muszą też w wakacje dostawać kieszonkowe na słodycze, to muszą zrobić rodzice.



**Jasiu Jakubiak, 5 lat**

- W wakacje, to nie wolno jeździć w góry, bo można spaść albo spotkać jakąś małą albo kangurę. Może też tam być niedźwiedź, który nam coś zrobi. Niedźwiedź, to taki misiek, taki owłosiony i taki trochę gruby, bo on je niegrzeczne dzieci. Ja się tam go nie boję.



**Kuba Gierak, 6 lat**

- Nie wolno jeździć, gdzieś, gdzie nie ma telefonów ani komputerów, bo tam mały mieszkają. One nas mogą porwać i już nic nie zrobimy, nikt nam nie pomoże. Najlepiej siedzieć w domu przed telewizorem albo bawić się na podwórku, wtedy nam się nic nie stanie. W wakacje dzieci mają zakaz uczenia się i pracowania, bo one chodziły do szkoły. Rodzice muszą wszystko zrobić i kupić.



**Nikodem Forysiak, 6 lat**

- Nie można jeździć nad morze, bo tam są takie duże fale i można się utopić. Nie wiem co to za granica, ale to chyba takie miasto i tam też jeździć nie można, no może z mamą i tatą można. Jak ktoś jedzie do Niemiec, to nie będzie umiał tam nic powiedzieć i umrze z głodu i pić też nie będzie, bo tam inaczej mówią niż my.



**Oliwia Maciejewska, 6 lat**

- Ja to bym chciała pojechać do Paryża, bo moja kuzynka była i opowiadała mi, że tam fajne rzeczy są. Fajne panie i panowie, wszystko takie kolorowe. Jak będę duża, to tam pojadę, teraz muszę jeszcze słuchać rodziców. Ale niech pani im nie mówi, bo ja często ich nie słucham, jak mówią, że mam sprzątać to udaje i jeszcze inne rzeczy robię. Tylko niech nikt im tego nie mówi.



**Zuzia Gałowska, 6 lat**

- Moja ciocia Ela jak była w górach, to widziała takiego prawdziwego lwa, wystraszyła się, a wujek zrobił jej z nim zdjęcie. Nie, to nie był lew, pomyliło mi się, to był niedźwiedź, taki groźny. Ona się go wystraszyła i to bardzo, nie wiedziała gdzie ma uciekać. Ale on jej nic nie zrobił, a mógł ugryźć w pupę. I dlatego w góry jeździć nie można. **MON**

## WYNIKI

### SPRAWDZIANU SZÓSTOKLASISTY

Baranów	24,18
Bralin	25,45
Kępno	23,74
Łęka Opatowska	24,55
Perzów	25,36
Rychtal	22,16
Trzcini- ca	21,54
średnia powiatu	23,81

## WYNIKI EGZAMINÓW GIMNAZJALNYCH

	Część humanistyczna - przyrodnicza	Część matematyczno	Język angielski	Język niemiecki
Baranów	19,24	22,64	-	23,54
Bralin	25	23,77	27,68	26,46
Kępno	23,32	23,18	27,76	28,95
Łęka Opatowska	22,88	23,13	22,59	-
Perzów	24,83	23,67	34,00	26,22
Rychtal	23, 11	22,77	21,94	27,83
Trzcini- ca	28,37	26,57	23,17	-
średnia powiatu	23,63	23,52	25,87	26,91

## Otwarcie stacji sieci MOYA w Rzetni

Oficjalnie już pod szyldem MOYA kierowców zaprasza stacja paliw w Rzetni k. Kępna, przy drodze krajowej nr 11, w sąsiedztwie Motelu „Pod Borem”. W dniu otwarcia, 22 czerwca, klienci otrzymywali gratisowe płyny do spryskiwaczy marki MOYA oraz inne firmowe gadżety.

Sieć MOYA gwarantuje najwyższą jakość paliwa w korzystnej cenie. Z pewnością warto wyrobić sobie kartę stałego klienta MOYA VIP, gdyż każdy jej posiadacz tankować może o 5 groszy taniej od ceny benzyny lub oleju napędowego albo 2 grosze taniej od ceny LPG, widocznej na przystajnym pylonie. Wyrobienie karty rabatowej MOYA VIP trwa chwilę, a korzystać z niej może każdy okaziciel. Karta MOYA VIP uznawana jest na wszystkich stacjach sieci MOYA w Polsce. Z kolei program kart flotowych MOYA FIRMA czyni stację przyjazną dla lokalnych przedsiębiorców. Program umożliwi bezgotówkowe tankowanie na atrakcyjnych warunkach handlowych i lepsze zarządzanie wydatkami paliwowymi firmy. Korzystając z karty MOYA FIRMA przedsiębiorca otrzymuje gwarancje bezpieczeństwa transakcji, jednocześnie zyskując na czasie tankowania.

Najwyższą jakość paliwa tankowanego w tej sieci zapewnia niezależny system laboratoryjnej kontroli jego parametrów, w ramach programu TankQ. Podobnie priorytetowa jest wysoka jakość obsługi klienta oraz szczególna troska, jaką sieć przykłada do czystości i estetyki, zarówno

otoczenia, jak i wnętrza stacji.

Stacja MOYA w Rzetni prowadzi sklep z artykułami spożywczymi i drobnymi akcesoriami samochodowymi, swoim klientom oferuje także gorące hot-dogi. Stacja dysponuje dużym parkingiem dla tirów. Obiekt w Rzetni należy do kompleksu hotelowo - restauracyjnego Motelu „Pod Borem”. Na gości czeka tam m.in. restauracja z godną polecenia kuchnią, hotel oraz sale okolicznościowe - stąd jest to doskonałe miejsce do organizacji imprez rodzinnych i spotkań firmowych. Stacja paliw MOYA w Rzetni czynna jest całą dobę. **RED**



## Śpiewaj razem z nami

Ponad 40 młodych wokalistów z terenu gminy Perzów wzięło udział w VII Gminnym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewaj razem z nami”, który od-

był się w niedzielę, 12 czerwca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Perzowie. To kolejna impreza, organizowana w ramach obchodów „Dni Gminy Perzów”.

Uczestnicy zostali podzieleni na 4 kategorie wiekowe. Ich zadaniem było wykonanie jednego utworu z podkładem muzycznym, lub a capella. Występy - pod kątem zdolności wokalnych



i dopasowania repertuaru - oceniała komisja konkursowa w składzie: Edyta Kuliniak - przewodnicząca, Yevhen Andruszczak i Grzegorz Zapolny. Wyłonienie najlepszych wykonawców okazało się nie lada kłopotem, na co dowodem są przyznane miejsca ex equo w poszczególnych kategoriach. Dodatkowo, przyznano także Nagrodę Specjalną, którą wręczyła sekretarz Urzędu Gminy w Perzowie Weronika Urbańska. Zdobyła ją Karolina Krzywiecka. Zwycięzcy w każdej kategorii będą reprezentowali gminę Perzów na Powiatowym Przeglądzie Piosenki, który odbędzie się jesienią. Warto wspomnieć, że co roku nasi reprezentanci zajmują tam czołowe miejsca.

## LAUREACI

### Kategoria I:

1. Oliwia Nędza
2. Julia Grzegorek
3. Julka Kowalczyk
3. Martyna Czepiel

### Kategoria II:

1. Aleksandra Capenko
  2. Angelika Pilawska
  3. Weronika Stężalska
  3. Wiktoria Redzik
- Wyróżnienie: Martyna Misiak

### Kategoria III:

1. Karolina Krzywiecka
2. Natalia Hoja
3. Natalia Przybyłek
3. Julia Marek

### Kategoria IV:

1. Julianna Wójcik
2. Jakub Zapolny
3. Paulina Froń
3. Natalia Średzińska

**RED**



**USŁUGI**

Remonty, adaptacja poddaszy, płytki, panele, malowanie. Tel. 606 989 354

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, aluminium, tania, skutecznie. Tel. 667 419 551

www - zrobie profesjonalną, niepowtarzalną stronę internetową w programie Word i umieszczę na serwerze, cena 250 zł. Tel. 663 503 073 Ostrzeszów

Wykonam usługi budowlane, malarskie, tynkarskie, gładzie. Tel. 723 877 675

Budowa i remonty mieszkań, ocieplenie, regipsy, glazura, tynki, gładzie i malowanie. Tel. 609 053 938

Tynki gipsowe, maszynowe, tynki cementowo-wapienne, gładzie. Tel. 660 682 732

Prace wykończeniowe, malowanie, szpachlowanie, podwieszane sufity, płytki, panele. Tel. 692 853 179

Naprawa i renowacja mebli tapicerowanych. Tel. 667 618 755

Szycie kolder z pierza. Tel. 78 179 39 lub 787 450 004

Usługi transportowe busem. Tel. 500 221 050

Krycie dachów papą termozgrzewalną i inne usługi dekarские. Tel. 781 164 674

Kompleksowe usługi blacharsko - dekarские. Tel. 505 474 875

Usługi wykończeniowe, hydraulika, regipsy, płytki, panele ściennie- podłogowe, inst. el., docieplenia budynków. Tel. 533 033 101 lub 793 761 016

Usługi ogólnobudowlane i remontowe. Tel. 699 646 689

Pisanie pism i podań. Tel. 888 496 896

Maszynowe rąbanie drewna. Tel. 732 77 07

Naprawa maszyn szycących, domowych i przemysłowych, dojazd, części zamienne, wystawiam rachunek. Tel. 512 942 951

Zakładam automatyczne systemy nawadniania ogrodów. Tel. 504 787 744

Usługi stolarskie - renowacja starych mebli. Tel. 695 295 364

Usługi remontowo - budowlane, zakładanie płytek, szpachlowanie, gipsowanie, montaż okien i drzwi. Tel. 695 295 364

Cyfrowe videofilmowanie, zdjęcia, oprawa muzyczna, dekorowanie sal. Tel. 668 206 614 lub 784 12 64 po 19

Filmowanie i fotografia imprez okolicznościowych HDV 16:9. Tel. 506 571 737 Ostrzeszów

Cyfrowe videofilmowanie, zdjęcia ślubne. Tel. 696 130 942

Remonty mieszkań, adaptacje poddaszy, docieplenia budynków, regipsy, gładzie, panele, glazura. Tel. 668 012 253

Renowacja mebli antycznych z użyciem starych, tradycyjnych technik stolarskich, politura. Tel. 604 587 217

Szkolenie psów "PT" i "PO". Tel. 669 393 449

Usługi koparko-ładowarką. Tel. 601 980 779

Przyjmę zlecenie na ocieplenie budynków, elewacja, płytki, klinkier, docieplenia poddaszy. Tel. 726 241 825

Usługi budowlane, panele, płytki, tynki żywiczne. Tel. 608 523 217

Usługi budowlane, ocieplenia, tynki, płytki, panele, gładzie i malowanie. Tel. 609 053 938

**Warsztat ELEKTROMECHANICZNO - ŚLUSARSKI**  
Ofertujemy usługi w zakresie:  
- ślusarstwa artystycznego;  
- kraty, płoty, balustrady w stylu lat 30-tych,  
- przewijania silników elektrycznych.  
Krzysztof Bąk,  
ul. Nowa Kępa 133, Ostrów Wilk.  
Tel. zokł. 62 738 51 17,  
kom. 605 263 451.

**SPRZEDAŻ - SERWIS - WYPOŻYCZALNIA**  
**PRZYCZEPY**  
Lasowice Wlk. 77 414 88 44, Wieruszów 666 543 855  
BLYSS transporttechnik  
PRZYCZEPY-SAMOCHODOWE.COM



Usługi ogólnobudowlane od A do Z, remonty, wykończenia, adaptacje poddaszy, ocieplenie, wystawiamy fak. Vat. Tel. 693 177 366 lub 693 413 366

Malowanie, tapetowanie, gładzie, regipsy, ocieplenie poddaszy, usługi elektryczne, szybko, tania, solidnie. Tel. 721 865 579

Wykonuję posadzki maszynowe i tynki gipsowe. Tel. 501 666 460

Wykańczanie wnętrz od A do Z, artystyczne malowanie ścian, płytki, regipsy, tynki dekoracyjne, tapety natryskowe i docieplenia budynków. Tel. 691 785 019

Usługi hydrauliczne. Tel. 500 080 474

Usługi stolarskie, zakładanie paneli podłogowych i ściennych. Tel. 783 210 423

Usługi remontowo - budowlane, kładzenie płytek, gipsy, gładzie i malowanie. Tel. 695 295 364

Wykonam szafy wnękowe, kuchnie, meble na wymiar. Tel. 883 040 883

Podjęm się naprawy palet. Tel. 669 890 193

DJ - obsługa imprez okolicznościowych, videofilmowanie, zdjęcia ślubne. Tel. 693 657 834

Usługi remontowe z zakresu montażu paneli podłogowych i ściennych, drzwi wejściowych i zewnętrznych oraz ścianek działowych z karton gips. Tel. 669 339 998

Polerowanie, malowanie a także blacharka twojego samochodu w bardzo niskiej cenie. Tel. 726 118 209

Wykonam usługi bud. w zakresie: ocieplania budynków, zakładanie paneli, malowanie. Tel. 726 118 209

Usługi w zakresie mechaniki, wymiana klocków, oleju w silniku. Tel. 726 118 209

Usługi elektr., instalacje elektr. i odgródowe. Tel. 725 593 816

Przyjmę prace wykończeniowo - remontowe, tania i solidnie. Tel. 605 066 562

Malowanie, szpachlowanie, regipsy, płytki, panele - remonty mieszkań. Tel. 668 649 776

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam nieruchomość o pow. 80 arów w Wieruszowie przy ul. Teklinowskiej na której znajdują się 2 hale o pow. 1200 m<sup>2</sup> łącznie, oraz budynek mieszkalny o pow. 300 m<sup>2</sup>. Tel. 606 346 632 lub 581 04 18

Sprzedam 2 działki budowlane w Bralinie. Działki położone są obok siebie, w tym jedna narożnikowa. Tel. 606 346 637 lub 58 104 18

Sprzedam mieszkanie własnościowe M5 w Wieruszowie o pow. 73 m<sup>2</sup> w bloku na parterze. Okna PCV z roletami zew., duży balkon. Tel. 889 862 300

Sprzedam budynek parterowy w remoncie o pow. użytkowej 144,8 m<sup>2</sup>, częściowo podpiwniczony (64 m<sup>2</sup>), na działce o pow. 0,06 ha w Osieku. Obiekt można zaadoptować na cele: usługowe, handlowe, mieszkalne. Tel. 889 862 300

Sprzedam mieszkanie na osiedlu Kopa, 3 pokoje, 62 m<sup>2</sup>. Tel. 512 809 303

Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 25 m<sup>2</sup>, na 1 piętrze w Ostrzeszowie. Tel. 798 238 283

Sprzedam mieszkanie w bloku, Kępno Aleje Marcinkowskiego pow. 60 m<sup>2</sup>. Układ funkcjonalny BDB, 3 pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka, przedpokój, nowa stolarka okienna. Tel. 602 675 935

Sprzedam las sosnowy (70 lat) 2,18 ha w Wyszanowie gm. Wieruszów. Cena do uzgodnienia. Tel. 603 749 240 lub 782 99 82

Sprzedam mieszkanie w Wieruszowie, na osiedlu Fabryczna 48,48 m<sup>2</sup>. Cena 140 tys. do negocjacji. Tel. 667 115 914

Sprzedam mieszkanie w Kępnie 49 m<sup>2</sup>. Tel. 511 297 556

Sprzedam działkę bud. w Grabowie, Osiedle Palaty 1050 m<sup>2</sup> - media. Tel. 606 756 505

Posiadam do wdzierżawienia budynek na sklep, hurtownię, bar, 120 m<sup>2</sup> w Grabowie, tel. 606 756 505

Sprzedam 2 działki (po 16 arów) koło stacji CPN w Kraszewicach, tel. 695 195 337

Sprzedam dom wolostojący w Grabowie, o pow. 200 m<sup>2</sup>. Tel. 721 098 405

Sprzedam dom o pow. 190 m<sup>2</sup>, działka 700 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 667 392 346

Poszukuję domu do wynajęcia na wsi. Tel. 662 905 245

Wynajmę lokal o pow. 70 m<sup>2</sup>, bardzo dobra lokalizacja. Tel. 791 657 761

Wydzierżawię halę 200 lub 400 m<sup>2</sup> na działalność gospodarczą lub magazyn. Tel. 505 530 858

Sprzedam dom w Rojowie, o pow. 60 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, CO. Tel. 691 709 139

Sprzedam dom 260 m<sup>2</sup> z budynkiem gospodarczym, możliwość prowadzenia działalności gospodarczej, działka 619 m<sup>2</sup>. Tel. 782 47 38

Sprzedam dom 2003 r., 3 kond., dół z witrą (gabinet, biuro, sklep), 2 tarasy, wszystkie media + bud. 60 m<sup>2</sup>, (2 garaże, kuchnia, możliwość mieszkania na górze), działka narożna 570 m<sup>2</sup> w Kępnie. Tel. 696 207 539

Sprzedam działki w Szklarcze Myślniewskiej, prąd, woda, warunki zabudowy. Tel. 668 152 207

Sprzedam pawilon handlowo- usługowy położony w bdb. lokalizacji w Wieruszowie koło Polo Marketu. Stan tech. bdb., prąd, woda, kanalizacja. Tel. 791 805 34

Sprzedam działki budowlane w Bierzowie o pow. 1500 m<sup>2</sup>, cena 31 zł./m<sup>2</sup>, media w działce. Tel. 781 065 183 lub 730 32 24

Sprzedam działkę budowlaną - przemysłową o pow. 4000 m<sup>2</sup> z wiatą magazynową o pow. 700 m<sup>2</sup>, atrakcyjna lokalizacja, obok parku, przy trasie E-8 Wrocław - Warszawa w Syowie, cena do uzgodnienia. Tel. 502 225 730

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 697 751 065

**Mirkop S.C.**  
M. Kałużny, R. Kempa  
**OFERUJE:**  
- usługi koparko-ładowarką  
- usługi koparką  
- drenaż odwadniającą  
- czyszczenie rowów  
- niwelację terenu, korytowanie  
- wykopy pod instalację i pod fundamenty  
- rozbiórki budynków  
- przygotowanie terenu pod budowę  
**Myje 26**  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 601 980 779  
607 295 853

Sprzedam działkę w Bierzowie o pow. 2700 m<sup>2</sup>, atrakcyjne położenie, w bliskim sąsiedztwie zalewu w Kobylej Górze, przy drodze asfaltowej, woda, prąd, telefon, 800 m od drogi wojewódzkiej Blaszkii - Wrocław. Tel. 731 62 26 lub 601 073 631

Sprzedam działkę budowlaną przekształconą pod inwestycję o pow. 8000 m<sup>2</sup>, przy trasie Grabów - Kalisz, przy stacji CPN. Aktualnie pozwolenie na budowę i rysunek inwestycyjno - mieszkalny. Możliwość podzielenia działki. Tel. 600 979 592 lub 731 92 10

Sprzedam działkę o pow. 5500 m<sup>2</sup> w Potaśni. Tel. 601 251 129

Wynajmę mieszkanie w centrum Ostrzeszowa ok. 60 m<sup>2</sup>, piece kaflowe. Tel. 601 544 774

Wynajmę pomieszczenie na przeciwko PKS w Ostrzeszowie, 2 pokoje, bez łazienki, II piętro, o pow. 50 m<sup>2</sup> na cele biurowe - gabinet, CO, woda. Tel. 607 245 342

Sprzedam mieszkanie + pomieszczenia gospodarcze w Grabowie n/pr. Tel. 785 915 679, 695 344 199

Sprzedam działki budowlane w Marszałkach o pow. 1200 m<sup>2</sup> i 1040 m<sup>2</sup>, media, prąd, woda. Tel. 605 161 156

Sprzedam dom wolostojący o pow. 200 m<sup>2</sup> + pomieszczenia gospodarcze, garaż, działka o pow. 450 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 609 502 856

Sprzedam działki budowlane w Kraszewicach. Tel. 723 305 157

Sprzedam dom o pow. 198 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na ul. Cedrowej (nowy), działka 700 m<sup>2</sup>. Tel. 667 392 346

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie o pow. 1342 m<sup>2</sup>. Tel. 609 098 548

Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 49 m<sup>2</sup> w Wieruszowie, parter. Tel. 608 426 960

Zamienię 3-pokojowe mieszkanie w Katowicach na równorzędne lub mniejsze w Ostrzeszowie lub okolicie Wrocławia. Tel. 731 72 40 lub 600 780 605

Sprzedam nowy dom w Ostrzeszowie o pow. 190 m<sup>2</sup>, działka 700 m<sup>2</sup>, możliwość zamieszkania dwóch rodzin, osobne wejścia. Tel. 667 392 346

Sprzedam 10 działek budowlanych od 9 do 10 arów, wszystkie media na miejscu. Tel. 730 56 47

Sprzedam działkę o pow. 1800 i 4400 m<sup>2</sup>, uzbrojone, róg ulicy Cichej i Jagielly w Ostrzeszowie. Tel. 602 185 163

Zamienię 2 - pokojowe mieszkanie komunalne na większe w bloku z CO. Są nowe okna i drzwi, niski czynsz, media, przestronne. Tel. 724 141 704 Kępno

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 4,75 ha, zabudowane domem 90 m<sup>2</sup>, obora i stodoła 240 m<sup>2</sup> oraz garaż 66 m<sup>2</sup> w gminie Kobyla Góra. Tel. 607 855 799

Sprzedam działkę pod zabudowę w Bralinie o pow. 3200 m<sup>2</sup>, przy drodze asfaltowej, wszystkie media po drugiej stronie drogi, cena 55 zł./m<sup>2</sup>. Tel. 791 024 792

Sprzedam lub wynajmę duży dom w gminie Łęka Opatowska, działka 7 arów, wszystkie media. Tel. 601 550 870

Zamienię mieszkanie 26 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie I piętro na podobne we Wrocławiu lub w Kępnie. Tel. 798 238 283

Sprzedam 10 działek budowlanych w Książenicach od 10 do 15 arów. Wszystkie media na miejscu. Tel. 730 56 47

Kupię ziemię przy krajowej 11- stce, stary dom do rozbiórki. Tel. 601 955 342

Sprzedam 4 ha ziemi ornej. Tel. 731 58 03 po 20.00

Sprzedam działkę ogrodniczą z mурowaną altanką w Kobylej Górze. Tel. 697 078 585

Sprzedam dom na wsi koło Bralina, cena 100.000 zł. Tel. 515 823 848

Sprzedam 4 ha ziemi ornej. Tel. 721 776 070

Sprzedam łąkę 1,38 ha i 0,69 ha. Tel. 669 547 284

Sprzedam dom z czerwonej cegły 150 m<sup>2</sup>,

ogrodz., wszystkie media do zamieszkania od zaraz po kapitalnym remoncie, działka 10 arów. Tel. 696 432 699

Sprzedam dwie działki pod budowę lub jedną w całości, każda 40 m<sup>2</sup>, obok lasu, uzbrojone, Mielcuchy I. Tel. 665 841 247

Lokal do wynajęcia o pow. 20 m<sup>2</sup> na biuro lub sklep od 01.07.2011 r. w Kępnie, ul. K. P. Wawrzyńska, ogrzewanie i wc. Tel. 782 20 91, 501 36 73 44

Sprzedam działkę budowlaną w Książenicach pow. 2500 m<sup>2</sup>, prąd, woda. Tel. 691 647 474

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 3200 m<sup>2</sup> przy drodze asfaltowej, prąd na miejscu, cena 55 zł./m<sup>2</sup>. Bralin. Tel. 791 024 792

Sprzedam lub wydzierżawię dom w Kraszewicach, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż, CO+ podwórze na działce 38 ar. Tel. 603 130 885

Kępno rynek - lokal handlowy do wynajęcia o pow. 60 m<sup>2</sup>, po remoncie, CO. Tel. 608 096 469

Kępno rynek - mieszkanie do wynajęcia o pow. 57 m<sup>2</sup>, CO, po remoncie. Tel. 608 096 469

Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie w Ostrzeszowie, bez czynszowe o pow. 56 m<sup>2</sup> (3 pokoje, kuchnia, łazienka) po remoncie. Tel. 507 503 660

Sprzedam działkę budowlaną z warunkami zabudowy od 1000 - 1300 m<sup>2</sup> pod lasem w Marszałkach. Tel. 889 498 340

Wynajmę pokój na wsi w domu jednorodzinym z dostępem do kuchni i łazienki. Tel. 604 603 186

Wydzierżawię lokal na sklep lub małą gastronomię w Pałacach przy ul. Klonowej. Tel. 730 52 08 lub 603 882 985

Do wynajęcia mieszkanie w Poznaniu przy ul. Głogowskiej, dobrze wyposażone, 2 pokoje. Tel. 601 756 641

Wydzierżawię teren pod działalność gospodarczą w Grabowie n/ pr. Tel. 723 699 419

Wynajmę lokal pod działalność handlową o pow. 15 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 667 131 902

Sprzedam lub wydzierżawię dom na wsi, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż, CO., duże podwórze, działka 38 arów. Tel. 603 130 885

Sprzedam działki w Olszynie o pow. 979-1200 m<sup>2</sup>, warunki zabudowy, na górze, cena do negocjacji. Tel. 662 019 121

Sprzedam 0,5 ha ziemi przy krajowej 11 w Rogaszycach. Tel. 669 104 691

Sprzedam domek letniskowy w Mikorzynie o pow. 100 m<sup>2</sup> z garażem, działka 400 m<sup>2</sup>. Tel. 694 183 636

Sprzedam dom 150 m<sup>2</sup>, działka 10 arów, pełne media, gotowy do zamieszkania, Czajków. Tel. 696 432 699

Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie w Ostrzeszowie, bez czynszowe 56 m<sup>2</sup> (3 pokoje, kuchnia, łazienka) po remoncie. Tel. 517 563 239

Tanio zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe o pow. 52,4 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, IV piętro, os. Zamkowe Ostrzeszów na mniejsze 2 lub 1 pokojowe. Tel. 62 586 09 58, 788 896 423

Na sprzedaż w Ostrzeszowie 2 hale produkcyjno-usługowe z pomieszczeniem biurowym oraz socjalnym na działce o pow. 2600 m<sup>2</sup>. Cała działka utwardzona, ogrodzona oraz oświetlona. Tel. 602 263 253 lub 601 551 001

Sprzedam atrakcyjne działki budowlane o pow. 1125 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, spokojna lokalizacja, blisko lasu, dojazd utwardzony, media w drodze. Tel. 602 263 253, 601 551 001

Wydzierżawię teren o pow. 2000-25000 m<sup>2</sup> przy trasie nr 11 na działalność gospodarczą. Tel. 602 263 253 lub 601 551 001

Wynajmę połowę domu jednorodzinne-go na wsi (łazienka wspólna). Tel. 604 603 186

Sprzedam działki budowlane w Mąkoszycach. Tel. 661 697 620

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1215 m<sup>2</sup>, Potaśnia, cena 37zł./ m<sup>2</sup>. Tel. 601 153 772

Sprzedam dom o pow. 250 m<sup>2</sup> na działce o pow. 2800 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie przy trasie nr 11. 2 kuchnie w pełni wyposażone, 2 garaże, dom w dużym stopniu umeblowany, spokojna lokalizacja. Tel. 602 263 253 lub 601 551 001

Sprzedam dom o pow. 200 m<sup>2</sup>, budynek gospodarczy o pow. 50 m<sup>2</sup>, stan surowy, na działce 1044 m<sup>2</sup> w Niedźwiedziu na os. Młodych, cena do uzgodnienia. Tel. 697 518 402 lub 724 089 865

Od września br. oferuję do wynajęcia lokal handlowy/usługowy o pow. 40 m<sup>2</sup> + zaplecze. Grabów, ul. Kaliska wejście z ul. Mickiewicza. Tel. 62 730-54-75

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie 48 m<sup>2</sup>, II piętro po generalnym remoncie. Tel. 696 017 598

</



27-letni mężczyzna, mgr ekonomii (finansie i rachunkowość), szuka pracy w zawodzie, doświadczenie w biurze rachunkowym. Tel. 609 136 816

Tegoroczna maturzystka poszukuje pracy na okres wakacji od czerwca do października w okolicach Ostrzeszów- Kobyła Góra. Tel. 691 106 649

Zatrudnię płytkarza – szpachlarza. Tel. 691 785 019

Zatrudnię szwaczki z doświadczeniem. Tel. 507 035 036, 607 593 845

Zatrudnię osobę do montażu : okien, drzwi, rolet, bram garażowych, wymagane prawo jazdy kat. B, możliwość stałego zatrudnienia. CV proszę przysyłać na adres: praca.monter1@wp.pl

Przyjmę pracę kierownika, majstra robót w branży drogowej, budowlanej, stolarskiej, duże doświadczenie, również rozliczenia. Tel. 506 160 183

Dodatkowa praca w trzech działach: analiza, doradztwo, menadżerstwo. Możliwość dochodu od 2,5-5 tys. zł. przy max zaangażowaniu czasu (4 godz. dziennie) Jop do twojej stałej pracy. Tel. 884 228 399

Poszukuję pracy jako opiekunka do starszej osoby w Kępnie. Tel. 669 378 803

Kobieta 43 lata szuka pracy w weekendy lub innej. Tel. 783 115 350

Poszukuję dodatkowej pracy np. pomoc osobie starszej. Tel. 609 912 998

Kobieta bez nalogów zaopiekuje się dzieckiem na terenie Kępna. Tel. 601 199 606

Księgowca z doświadczeniem podejmie pracę w niepełnym wymiarze najchętniej całość tj. księgowość, płace, ZUS oraz sprawozdawczość. Tel. 694 142 736 po 15.00 Ostrzeszów i okolice.

Zaopiekuję się dzieckiem, okolice Kobyłej Góry, Sycowa, Marcinki. Tel. 792 665 304

**MOTORYZACYJNE**  
Rozrusznik do poloneza 1,9D, cena 250 zł. Tel. 783 415 074

Volvo V40 1,9 TDI, pełne wyposażenie. Tel. 509 807 444

Nowe opony do Fiata Ducato, Renault, Citroen, Ford Transit rozm. 215x70x15, cena 1000 zł. Tel. 661 373 112 lub 693 646 059

Komplet chłodnic z wentylatorem, obudowa do Renault Scenic, cena 350 zł. Tel. 661 373 112, 693 646 059

Motorower Honda 50 cm 3, ścigacz 97 r., cena 2200 zł., sprawny do jazdy. Tel. 504 111 334

Przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, wym. 2,2x 1,15x0,35 m. Tel. 607 565 546

Koło zapasowe- nową felgę stalową na 5 otworów 6jx15x52,5 + nowa opona letnia R15 205/65. Tel. 604 658 813

Tłoki z korbwodami 4 szt. do Renault Clio 96 r., cena 100 zł./szt. Tel. 509 264 320

Głowicę kompletną, uzbrojoną do Renault Clio 96 r., wyszlifowana, cena 500 zł. Tel. 509 264 320

Pokrywę zaworów do Renault Clio. Tel. 509 264 320

Warszawa M20, 59 r., 5 drzwi, zielony do generalnego remontu. Cena do uzgodnienia. Tel. 727 427 856

Akumulator 62 amper na gwarancji i silnik 3KV na silę. Tel. 724 837 598

Przyczepę samochodową na tandemie. Ładowność 1500 kg. z plandeką, cena 5300 zł. Tel. 607 714 135

VW T 4, cena wyjściowa 9000 zł.. Tel. 726 775 054 lub 665 788 277

Części do fiata 126p., nowe i używane. Tel. 605 310 803

Motorcykl Piaggio Hexagon 150 cm3, 98 r., cena 1400 zł. Tel. 603 216 139

Przyczepę, wywrotka 6 ton HW60 11. Tel. 731 11 74 lub 885 340 423

Koła, opony 16x6,5. Tel. 731 11 74 lub 885 340 423

Jelcz-Steyr, części nowe i używane. Tel. 731 11 74 lub 885 340 423

ARO 240 3 d, skrzynia biegów, tylny most i inne części. Tel. 731 11 74 lub 885 340 423

VW Golf MK1, 80 r., poj. 1,6 D, zadbane, złoty met., możliwa zamiana, cena 4500 zł. Tel. 727 605 190

Simson Sr 2, zabytkowy, 59 r., org., lakier, na chodzie, dokumenty, cena 1500 zł. Tel. 664 961 404

Części do Opla Corsy 93 r. Tel. 692 087 380

Citroen Xara kombi, poj. 1,4, 2000 r., c.z., gaz sekwencyjny, kpl. Kół zimowych, granat, cena do uzgodnienia. Tel. 697 557066

Wózek widłowy Linde lt30 T, stan tech., bdb. Tel. 62 7305208, 603 882 985

Samochód ciężarowy Mercedes 814, blaszak z windą, stan techniczny bdb., 94 r. Tel. 62 730-52-08, 603 882 985

Romet z silnikiem Jawki, bez dokumentów, cena 300 zł. Tel. 731 25 97

Rover 200, 98 r., Silverstone, poj. 1,4 klima., 2xp.p., skóra, el. szyby, ABS, wsp., cena 6500 zł. do negocjacji. Tel. 783 487 363

VW Transporter, cena 9000 zł. Tel. 665 788 277

Opel Vectra 96 r., poj. 1,6 benzyna, niebieski, 4 drzwi, bezwypadkowy. Tel. 727 427 856

Części do aut zachodnich. Tel. 609 776 972

Kupię każdy samochód dostawczy lub osobowy, uszkodzony lub na chodzie, wystawimy zaś. w celu wyrejestrowania, odbiór własnym transportem. Tel. 885 508 800

Mercedes E 2.2 CDI, 2000 r., czarny, wersja elegant, 10xp.p., alu felgi, bezwypadkowy, klimatyzacja, tempomat, cena 25.000 lub zamienię na tańszy. Tel. 694 183 636

Kupię motorynkę, kadetę, rometa może być bez silnika, kół, części, złom motocyklowy. Tel. 790 395 440

Forda Fiesta 94 r., poj. 1,4 benzyna, nowe opony, stan silnika bdb., zarej., przegląd do lipca, cena 1100. Tel. 603 524 017

Bagażnik samochodowy rozstaw 110 do BMW, AUDI. Tel. 603 524 017

Renault Scenic 2001 r., poj. 1,9 DCI, 180 tys. km., granat met., klima., ABS, el. szyby, alu felgi, p.p., wsp., c.z., stan bdb., sprowadzony, zarej., cena 10800. Tel. 609 184 142

VW Golf IV 2002 r., poj. 1,4 16V, srebrny met., 5 drzwi, przebieg 128 tys. km., wsp., 4xp.p., 4xel. szyby, c.z., ABS, ESP, alu felgi, klima., RM, reg. kier., domykanie szyb kluczykiem, cena 16.500. Tel. 606 554 251

Mercedes C-klasa 220 D, 16V, 95 r., cena do uzgodnienia. Tel. 604 804 413

Mercedes Vito 2,3 D (ciężarowy) – 6 osobowy 98 r., cena do uzgodnienia. Tel. 604 804 413

VW LT 28, 1992 r., 2,4 D, biały hak, zarejestrowany, ubezpieczony, stan bdb. Cena 4900 zł. Tel. 792 879 550

Wyjątkowy samochód na specjalne okazje wynajmę. Tel. 607 119 601

Omega 4, tłumik, chłodnica, lampy, szyby, lusterka, alufelgi z oponami, opony zimowe z felgami. Tel. 725 204 000

Felgi stalowe 15" do opła omegi B bez opon. Cena 120 zł za komp. Tel. 795 664 060

Felgi stalowe 15" z oponami, 195/60/R15 do opła astry II Cena za komp. 420 zł. Tel. 795 664 060

Części do skody favorit: zderzak tylny 20 zł, inne tanio. Tel. 795 664 060

Sprzedam konsolę + airbag + napinacze pasów do opła astry II. Cena: 550 zł za komp. Tel. 795 664 060

Ford Transit 2,5 D, skrzyniowy na bliźniaczych kołach, 95 r., po wymianie silnika, cena do uzgodnienia. Tel. 604 804 413

VW Polo 2003 r., poj. 1,2 niebieski, 5-drzwiowy, salon, przebieg 73 tys. km., stan bdb., cena 12700 + opony zimowe. Tel. 725 956 994 Syców

Hyundai Akcent 1,3 benzyna, 98 r., ABS, klima., 2xp.p., sprowadzony z Niemiec, cena 2.500. Tel. 783 079 378

Peugeot 206, poj. 2.0 HDI, 2001 r., bogate wyposażenie. Tel. 880 358 110

Motor WSK, 3- biegowy i 3- biegowy Romet z silnikiem Jawki. Na chodzie, bez dokumentów. Tel. 731 25 97

Peugeot Boxer 2,5 TD, 3 osobowy, skrzyniowy, alu burty 3,5 m, 95/6, przebieg 140 tys. km., ładowność 1,625 kg., hak, koła 16", stan bdb. Tel. 500 148 486

Seat Ibiza 1,4 16 V, 2005/6 r., 5-drzwiowy, czarny met., klimatyzacja, pełne wyposażenie, 80 tys. km., stan bdb., ocłony. Tel. 500 148 486

Fiat Seicento 1,1, 2003/4 r., 98 tys. km., model BROSH, srebrny met., pełne wyposażenie, serwisowany, stan bdb. Tel. 500 148 486

Przyczepę Campingową, cena 2000 zł. Tel. 791 340 763

Opel Vectra 93 r., poj. 1,6 + gaz, 2xp.p., ABS, c.z., szyberdach, hak, cena 3500 zł. Tel. 791 340 763

Suzuki Baleno kombi 98/99 r., poj. 1,6 16V, benzyna + gaz, 237 tys. km., ważny przegląd i OC, wiśnia met., cena 6900 zł. Tel. 783 415074

Seat Cordoba 95 r., przebieg 160 tys. km., bogate wyposażenie, el. Szyby, lusterka, poj. 1,6 benzyna, cena 3500 do negocjacji. Tel. 667 618 755

Felgi aluminiowe 18" do audi, cena 1000 zł., 14" do opła, cena 150 zł., 2 opony 18 x 225x 40 jodełka, cena 250 zł. Tel. 785 230 399

Tuba i wzmacniacz, cena 150 zł. Tel. 785 230 399

Kupię silnik do Forda Escorta 91 r., poj. 1,6 lub 1,4. Tel. 665 707 782

Kupię każdy samochód osobowy lub dostawczy w cenie do 1500 zł., wystawię stosowne zaświadczenie w celu wyrejestrowania pojazdu. Tel. 887 059 090

Nissan Sunny 95 r., poj. 2.0 D, cena do uzgodnienia. Tel. 721 090 640

VW Polo 2007 r., poj. 1,4 TDI, 46 tys. km., 5- cio drzwiowy, klimatyzacja, pełne wyposażenie, ks. Serwisowa, ocłony, stan bdb. Tel. 500 148 486

Renault Scenic 98/99, poj. 1,6 benzyna, przebieg 136800km., 5 drzwi, c.z., klima., 2 org. Kluczyki, 4xp.p., oryginalne radio, welur, p. p., wsp., rozkł. tylna kanapa. Tel. 660 886 785

Skoda Felicia 2000 r., poj. 1,3, srebrny met., 1 właściciel, hak, gaz, przebieg 130 tys. km. Tel. 7311201, 605 458 455

Renault Kangoo 1,2+ gaz sekwencja fabryczna, zadbane, stan tech. bdb., cena 8800. Tel. 727 605 190

Alhambra 1,9 TDI, 110 KM, 7-osobowy, VAN, srebrny met., pełne wyposażenie, zarejestrowany, stan bdb. Tel. 500 148 486

Fiat Punto 1,2, 94 r., przebieg 163 tys.,

stan dobry, cena 2200 zł. Tel. 669 393 449

Skuter Honda Bali z Niemiec, cena 1500 zł. Tel. 664 961 404

Mercedes C klasa 95 r. Tel. 604 804 413

Mercedes Vito 98 r., 6-osobowy. Tel. 604 804 413

Ford Transit poj. 2,5 D, 95 r., skrzyniowy. Tel. 604 804 413

Przyczepa laweta. Tel. 604 804 413

Ford Ka 98 r., poj. 1,3, 80 tys. km., cena 3700 zł., klima., 2xp.p., wsp., stan bdb. Tel. 785 769 821

Renault Megane 1,6, 97 r., 5 drzwi, klima., el. szyby, wsp., stan bdb., cena 4000 zł. Tel. 785 769 821

Opel Corsa B 1,4, 5 drzwi, 96 r., wsp., c.z., 2xp.p., radio, szyberdach, stan bdb., cena 3200 zł. Tel. 785 769 821

Ford Ka 98 r., przebieg 100 tys. km., wsp., 2xp.p., stan bdb., cena 3200 zł. Tel. 785 769 821

VW t-5, poj. 2,5 TDI, podwójna kabina, wywrot - 3 strony, klima., pełna elektryka, hak, cena 45500 netto. Tel. 785 769 821

Ford Escort 96 r., poj. 1,8 TD, ABS, klima, alufelgi, 2xp.p., wsp. Tel. 663 093 516

Opel Astra 94 r., poj. 1,6 benzyna, p. p., szyberdach, wsp. Tel. 660 815 609

Lublin FS III, 2001 r., poj. 2,4 TDI, cena 8000 zł, izoterma. Tel. 885 340 423

Motorower Ogar, stan bdb., zarej., ubezpieczony. Tel. 696 784 127

Mercedes A klasa, 98 r., 1,6 benzyna, ABS, ASR, wsp., immobilizer, 4xp.p., el. Szyby i lusterka, c. z., klima, cena 11800. Tel. 661 971 682

Seat Alhambra Van, poj. 1,9 TDI 110 KM, przebieg 190 km, srebrny met., 7 osobowy, zarej., stan bdb. Tel. 500 148 486

Seat Ibiza poj. 1,4 - 16 V, 2006/7, 39 tys. km., 5-drzwiowy, klimatyzacja, pełne wyposażenie, serwisowany, ocłony, czarny met., stan bdb. Tel. 500 148 486

Nissan Primera 95 r., poj. 2,0, 16 V, ABS, klima., c.z., ubezpieczony, cena 2200 zł. Tel. 786 16 96

Przyczepkę samochodową, nową, zarej. Tel. 607 565 546

Citroen Xantia 1,8 benzyna+ gaz, 95 r., zielony met., p.p., el. szyby, c.z., szyberdach, alarm, butla z gazem w kole 1 rok, cena 3000 zł. Tel. 887 059 090

BMW 525, 96 r., poj. 2,5 benzyna + gaz, pełne wyposażenie, hak, ubezpieczenie i przegląd aktualny, cena 6000 zł. Tel. 518 873 128

Tanio 2 opony zimowe Dunlop 215x55x16, 3 DM 93 z 09.2009 r., profil 6 mm, oraz lusterka e-muk do opła omegi B, do jazdy z przyczepką kempingową. Tel. 62 720 32 59, 692 342 189

Skuter prod. Niemieckiej 99 r. Tel. 608 358 935, 792 665 304

Przyczepkę samochodową, towarową 500 Kg., 140x100. Tel. 608 358 935 lub 792 665 304

Szczenięta shitsu. Tel. 726 221 539

Pawilon ogrodowy 3x 4m, 2 m wys. Tel. 500 080 474

York za 150 zł., 4,5 letnia. Tel. 696 324 208

Drewno opałowe, pocięte z dowozem. Tel. 663 102 141

Drabinki do ćwiczeń do pokoju dziecięcego. Tel. 651 158 147

Witrynę chłodniczą, pionową 145 x 60, cena 100 zł., biała, przeszklona. Tel. 667 618 755

Pianino (antyq). Tel. 667 183 831

Łatę wibracyjną 150x25, cena 1200 zł. Tel. 785 41 02

Sprzedam stół do masażu przenośny, rozkładany, aluminium, profesjonalny, stan bdb. Tel. 607 718 721

stan dobry, cena 2200 zł. Tel. 669 393 449

Skuter Honda Bali z Niemiec, cena 1500 zł. Tel. 664 961 404

Mercedes C klasa 95 r. Tel. 604 804 413

Mercedes Vito 98 r., 6-osobowy. Tel. 604 804 413

Ford Transit poj. 2,5 D, 95 r., skrzyniowy. Tel. 604 804 413

Przyczepa laweta. Tel. 604 804 413

Ford Ka 98 r., poj. 1,3, 80 tys. km., cena 3700 zł., klima., 2xp.p., wsp., stan bdb. Tel. 785 769 821

Renault Megane 1,6, 97 r., 5 drzwi, klima., el. szyby, wsp., stan bdb., cena 4000 zł. Tel. 785 769 821

Opel Corsa B 1,4, 5 drzwi, 96 r., wsp., c.z., 2xp.p., radio, szyberdach, stan bdb., cena 3200 zł. Tel. 785 769 821

Ford Ka 98 r., przebieg 100 tys. km., wsp., 2xp.p., stan bdb., cena 3200 zł. Tel. 785 769 821

VW t-5, poj. 2,5 TDI, podwójna kabina, wywrot - 3 strony, klima., pełna elektryka, hak, cena 45500 netto. Tel. 785 769 821

Ford Escort 96 r., poj. 1,8 TD, ABS, klima, alufelgi, 2xp.p., wsp. Tel. 663 093 516

Opel Astra 94 r., poj. 1,6 benzyna, p. p., szyberdach, wsp. Tel. 660 815 609

Lublin FS III, 2001 r., poj. 2,4 TDI, cena 8000 zł, izoterma. Tel. 885 340 423

Motorower Ogar, stan bdb., zarej., ubezpieczony. Tel. 696 784 127

Mercedes A klasa, 98 r., 1,6 benzyna, ABS, ASR, wsp., immobilizer, 4xp.p., el. Szyby i lusterka, c. z., klima, cena 11800. Tel. 661 971 682

Seat Alhambra Van, poj. 1,9 TDI 110 KM, przebieg 190 km, srebrny met., 7 osobowy, zarej., stan bdb. Tel. 500 148 486

Seat Ibiza poj. 1,4 - 16 V, 2006/7, 39 tys. km., 5-drzwiowy, klimatyzacja, pełne wyposażenie, serwisowany, ocłony, czarny met., stan bdb. Tel. 500 148 486

Nissan Primera 95 r., poj. 2,0, 16 V, ABS, klima., c.z., ubezpieczony, cena 2200 zł. Tel. 786 16 96

Przyczepkę samochodową, nową, zarej. Tel. 607 565 546

Citroen Xantia 1,8 benzyna+ gaz, 95 r., zielony met., p.p., el. szyby, c.z., szyberdach, alarm, butla z gazem w kole 1 rok, cena 3000 zł. Tel. 887 059 090

BMW 525, 96 r., poj. 2,5 benzyna + gaz, pełne wyposażenie, hak, ubezpieczenie i przegląd aktualny, cena 6000 zł. Tel. 518 873 128

Tanio 2 opony zimowe Dunlop 215x55x16, 3 DM 93 z 09.2009 r., profil 6 mm, oraz lusterka e-muk do opła omegi B, do jazdy z przyczepką kempingową. Tel. 62 720 32 59, 692 342 189

Skuter prod. Niemieckiej 99 r. Tel. 608 358 935, 792 665 304

Przyczepkę samochodową, towarową 500 Kg., 140x100. Tel. 608 358 935 lub 792 665 304

Szczenięta shitsu. Tel. 726 221 539

Pawilon ogrodowy 3x 4m, 2 m wys. Tel. 500 080 474

York za 150 zł., 4,5 let



Sprzedam prosięta. Tel. 62 730-54-74

Sprzedam prosięta 20 szt.- dużo. Tel. 506 160 183 dzwonić po 20

Sprzedam plug dwuskibowy, kamizela i siewnik do nawozu. Tel. 781 72 63

Sprzedam żyto. Tel. 609 554 460

Sprzedam prasę wysokiego zgniotu, polską, z drabinką i przeciwwagą. Tel. 608 052 898

Sprzedam samobierającą, lamany dyszel, noże, sterowany z ciągnika, walki wyrzutu. Tel. 608 052 898

Sprzedam beczkowóz 7000 l., ocynkowany, hydraulicznie otwierany, żmijka do zboża 3,5 m, 5 m, 6 m, 9 m, dmuchawa do zboża 5,5 kw, plug podorywkowy 4 i 6- cio skibowy. Tel. 607 714 135

Sprzedam sprzedam plug 3- skibowy, obrotowy "Skold" do remontu, koje porodowe, wentylatory, sterowniki el., paśniki do tuczniaków. Tel. 62 730-75-18

Sprzedam owies, cena do uzgodnienia. Tel. 607 983 382 po 17.00

Sprzedam silnik do kombajna Perkins, 4 łokowy w dobrym stanie, cena 3000 zł. Tel. 669 547 284

Sprzedam prasę kostkującą Z 203, 94 r., cena 4500 zł. Tel. 698 720017

Sprzedam plug 4-skibowy na zabezpieczeniach hydraulicznych oraz ładowacz Krokodyl do wypychania obornika. Tel. 601 704 843

Sprzedam sortownik do ziemniaków, polski PUCK. Tel. 661 996 513

Sprzedam C360, C4011, rozsiwacz KOS, kopaczka 2-rzędowa, przyczepa sztywne, plug 2-skibowy. Tel. 722 140 177

Rozrzutnik obornika Hyvan, 1-osiowy, 5,7 tony z adapterem pasowym. Tel. 62 731 11 74 lub 885 340 423

Sprzedam jęczmień, pszenżyto, wysłodki suche. Tel. 603 750 304

Sprzedam widlak do ciągnika oraz widły do lad. Widlaka lub Tura. Tel. 603 750 304

Sprzedam zgrabiarko- przegrabiarkę, 7- gwiazdowa, 700 zł., plugo - frezarkę, cena 1000 zł., przyczepa 1-osiowa do ciągnika 1600 zł. Tel. 609 724 668

Sprzedam słomę, siano 120x120. Tel. 698 788 185

Sprzedam prasę Simple Z 224 /1, 93 r., stan bdb., rotacyjna 1,35 m, 88 r., stan bdb. Tel. 731 22 61

Sprzedam prasę rolującą, 7-pasową Z 263. Tel. 661 996 513

Sprzedam agregat uprawowy Bomet szer. 3,20, stan idealny. Tel. 691 96 72 11

Sprzedam cielickę czarno - białą. Tel. 781 10 29

Sprzedam żmijkę do zboża dl.8 m, koszowa oraz ciągnąca. Tel. 730 51 60

Sprzedam żmijki do zboża 3 m, 4,5 m, 8,30 m, śrutownik bijakowy. Tel. 667 309 391

Sprzedam jałowkę cielną. Tel. 786 13 21

Sprzedam przegrabiarkę karuzelową 5,20 szer., zgrabiarkę Tele, dmuchawę do zbo-

ża z silnikiem 5,5 KV. Tel. 665 067 076

Sprzedam opony międzyrządowe 270/80, rozm. 36, Continental Radialki, bieżnik 90 %. Tel. 785 522 405

Sprzedam rozrzutnik obornika, nowy typ, przetrząsarkę do siana niemiecką, 4-gwiazdowa, składana mechanicznie, szer. 4,80 m. Tel. 507 981 584 wieczorem

Sprzedam mieszalnik pasz 1,5 tony + śrutownik ssąco tłoczący 11 KV, wagę do żywca. Tel. 731 12 01 lub 605 458455

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 87 r., ładowacz Cyklop. Tel. 62 730-51-60

Sprzedam prasę zwijającą Galligani, stalokomorowa 120 x 120. Tel. 783084954

Sprzedam wagę dziesiętną w dobrym stanie. Tel. 667 868 020

Sprzedam koło drewniane od bryczki konnej (może być jako ozdoba). Tel. 603 465 176

Sprzedam plug 5- cio skibowy do głębokiej orki z zabezpieczeniami śrubowymi i regulacją szerokości, cena do uzgodnienia. Tel. 783 702 769

Sprzedam słomę w kostkach ze stodoły. Tel. 731 11 60 Czajków

Sprzedam przegrabiarko - zgrabiarkę, 6-gwiazdowa, stan bdb. Tel. 696 784 127

Sprzedam prasę rolującą Class Roland 44 S, wym. 120x120 oraz ładowacz TUR do ciągnika Ursus C- 330, ładowacz TUR do ciągnika Zetor 7211. Tel. 665 190 929

Sprzedam rozrzutnik obornika jednoosio- wy 5,7 tony, niemiecki z adapterem paszowym. Tel. 731 11 74 lub 885 340 423

Sprzedam ciągnik 914, 88r., plug 4-ski- bowy na zabezpieczeniach hydraulicz- nych. Tel. 661 996 513

Sprzedam prasę zwijającą, pasową oraz rozrzutnik tandem 6 tony. Tel. 601 704 543

Sprzedam prasy zwijające stalo i zmien- nokomorowe. Tel. 608 809 562

Sprzedam siewnik poznanian szer. 2,70, kosiarkę rotacyjną polską, bronę 16 - talerzową, plug 4- skibowy Grudziądz. Tel. 669 872 610

Sprzedam plug 3-skibowy, Grudziądz, rozsiwacz nawozu lejowy, polski i silnik el. 11 KV. Tel. 62 731 53 59

Sprzedam rozsiwacz nawozu 2- talerzo- wy. Tel. 730-57-41

Sprzedam owies, 3 tony, okolice Czajko- wa. Tel. 607 907 848

Sprzedam kombajn ziemniaczany 91r., mało używany. Tel. 607 907 848

Sprzedam kombajn zbożowy Class Sen- ator z likwidacji gospodarstwa, cena 16.000 zł. Tel. 607 907 848

Sprzedam kosiarkę polską Mewa, szer. 1,35, rozsiwacz nawozu Amazone 500 kg., 2- talerzowy, rozsiwacz nawozu Mo- tyl, przegrabiarko - zgrabiarka 7- gwiazdo- wa, nowego typu 91r. Tel. 697 434 914

**NAUKA**

Pomoc przy pisaniu i redagowaniu prac magisterskich i licencjackich, oryginalne koncepcje prac. Tel. 694 665 070

Nauczycielka poszukuje dodatkowej pra- cy. Tel. 609 912 998

Nauka gry na instrumentach klawiszow- wych . Tel. 696 076 978

Studentka filologii angielskiej napisze lub pomoże w napisaniu każdego rodzaju pracy z j. angielskiego. Tel. 721 747 912

Korepetycje z j.angielskiego. Tel. 721 747 912 po 16

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 663 206 154 Doruchów

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 665 190 812 Doruchów

Tanio udzieli korepetycji z j. niemieckie- go. Tel. 696 766 148

Udzielam korepetycji z matematyki, rów- nież dojeżdżam do uczniów na wsi. Tel.792 545 939

Kursy j. angielskiego, różne poziomy. Tel. 606 605 024 Grabów

Indywidualne lekcje j. angielskiego dla dzieci i młodzieży prowadzone przez na- uczyciela, darmowy dojazd na terenie Ostrzeszowa. Tel. 606 300 936 po 20

Korepetycje z j. angielskiego, dojazd na terenie Kępna. Tel. 609 282 989

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w re- dagowaniu prac maturalnych. Tel. 517 900 562

Korepetycje, korespondencja, drobne tłu- maczenia - j. niemiecki, Ostrzeszów . Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i młodzieży. Tel. 695 462 728

Korepetycje z języka angielskiego. Tel. 887 790 765

Korepetycje z j. niemieckiego, pomoc w pisaniu wypracowań, przygotowanie do testów gimnazjalnych i maturalnych. Tel. 782 419 878

Chemia. Korepetycje. Tel. 782 419 878

Udzielę pomocy w pisaniu prac licencjac- kich i magisterskich. Tel. 693 208 692

Pomogę w nauce uczniom klas młod- szych. Tel. 609 512 998

Zaoferuję pomoc w redagowaniu prac ma- turalnych z j. polskiego. Tel. 663 176 770

Język polski - udzieli korepetycji na te- renie Kępna, pomogę zredagować pracę lub prezentację. Tel. 697 297 833

Poszukuję osoby udzielającej korepety- cji z ekonometrii- zakres szkoły wyższej. Tel. 663 061 349

**KUPNO**

Skup całoroczny ziemniaków złotych, ja- dałnych, odbiór własnym transportem. Tel. 602 607 970

Samochód osobowy o małej pojemności do 1000 zł. lub do wyrejestrowania. Tel. 694 183 636

Kupię stare motocykle oraz części do starych motocykli, Junak, Jawa, Żak, AWO, Rys. Tel. 512 107 989

Monetę o nominale 20.000 zł. (Kazimierz Jagiellończyk), 20.000 (Zygmunt I. Sta- ry), 20.000 zł. (Jaskółka), 50.000 zł. (Jó-

**OGŁOSZENIE**

**REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W POZNANIU**

**informuje, o sporządzeniu projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Przedborów na okres obowiązywania od 01.01.2011 do 31.12.2020 r.**

Zgodnie z zarządzeniem nr 12 z 9 lutego 2009 r. w sprawie zmiany zarządzenia dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 18 kwietnia 2003 roku w sprawie instrukcji urządzenia lasu (ZU-7019-3/09), informuję o możliwości zapoznania się z projektem w/w planu, który wyłożony będzie w siedzibie Nadleśnictwa Przedborów w miejscowości Przedborów, gm. Mikstat w dniach od 5 lipca do 25 lipca 2011 r. W/w projekt zamieszczono także na stronie internetowej RDLP w Poznaniu, www.lasypanstwowe.poznan.pl w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uwagi i wnioski proszę składać na piśmie w terminie od 5 lipca do 25 lipca 2011 r. na adres:  
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.  
ul. Gajowa 10, 60-959 Poznań  
lub e-mail: j.gorski@poznan.lasy.gov.pl  
Uwagi i wnioski rozpatrywane będą przez Dyrektora RDLP w Poznaniu.

**TECHMA MIKSTAT SP.Z.O.O**  
**63-510 MIKSTAT UL.KALISKA 30**

**ODDA W DZIERŻAWĘ**

UTWARDZONY, OGRODZONY PLAC OK.5000 m<sup>2</sup> Z WIATĄ SKŁADOWĄ I URZĄDZENIAMI DO PRODUKCJI PUSTAKÓW ŻUŻLOWYCH TYPU ALFA 1/1 I 1/2. CENA NETTO 5000 zł + OPŁATY LICZNIKOWE ZA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I WODĘ. MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI WARUNKÓW: TEL. KONTAKTOWY 601 720 881.

zef Piłsudski), monety z okresu PRL-U. Tel. 500 263 752

Zboża paszowe. Tel. 694 855 303

Kozę mleczną lub młodą. Tel. 604 603 186

Byczki i inne bydło. Tel. 697 434

Stary motocykl, nie kompletny na części, złom motocyklowy. Tel. 727 605 190

Monety o nominale 2 zł., rocznik 98 zam- ek w Kórniku, 98 Adam Mickiewicz, 2005 r., Konstanty Galczyński, 2005 r., Tadeusz Makowski, 2006 r., Olimpiada Turyn. Tel. 500 263 752

**MATRYMONIALNE**

Kawaler samotny pozna panią do znajo- mości, której doskwiera pustka i samot- ność. Pan 40 lat, 180/80. Tel. 782458734

**KINA**

**OSTRZESZÓW „Pias”**  
„KOD NIEŚMIERTELNOŚCI”  
28-30.06.2011 godz. 19

**„PIRACI Z KARAIBÓW - NA NIEZNANYCH WODACH”**  
1-7.07.2011 godz. 19

Kapitan Colter Stevens (Jake Gyllenhaal) budzi się w jadącym z dużą prędkością po- ciągu. Nie poznaje siedzącej obok niego dziewczyny, nie wie, gdzie jest. Po 8 mi- nutach od jego przebudzenia pociąg eks- ploduje. Wtedy mężczyzna przekonuje się, że bierze udział w rządowym ekspery- mencie o nazwie: "Kod nieśmiertelności", który pozwala na wejście w ciało innego człowieka na ostatnich 8 minut jego życia

Ekscentryczny i nieustraszony pirat, Jack Sparrow (Johnny Depp), wraz z kapita- nem Barbossą (Geoffrey Rush) wyrusza- ją w poszukiwaniu Fontanny Młodości. Kiedy o celu ich wyprawy dowiaduje się Czarnobrody (Ian McShane), wyrusza za nimi wraz ze swoją córką - Angelicą (Penélope Cruz).

**Przygarnij psa ze schroniska w Niedźwiedziu tel. 62 732 77 69**

Mały, kudłaty i śmieszny kundelek. bardzo grzeczny, ma około 2 lat

Wyżeł bardzo spokojny. idealny kompan dla osób samotnych, ma około 7 lat.

**GENY PALIW**  
**27.06.2011 r.**

**POWIAT OSTRZESZOWSKI**

**Ostrzeszów - Orlen**  
Pb 95 5,09 zł  
Pb 98 5,35 zł  
ON 4,99 zł  
LPG 2,55 zł

**Ostrzeszów - Statoil**  
Pb 95 5,09 zł  
Pb 98 5,35 zł  
ON 4,98 zł  
LPG 2,55 zł

**Czajków - Eko Oil**  
Pb 95 5,07 zł  
ON 4,87 zł  
LPG 2,43 zł

**Kraszewice - Przybył i Słopień**  
Pb 95 5,29 zł  
ON 5,04 zł  
LPG 2,59 zł

**Grabów - Bliska**  
Pb 95b 5,03 zł  
ON 4,85 zł  
LPG 2,39 zł  
BIO 4,29 zł

**Grabów - Petro-Pal**  
Pb 95 5,07 zł  
Pb 98 5,29 zł  
ON 4,87 zł  
BIO 4,49 zł

**Mikstat - Ami**  
Pb 95 5,19 zł  
Pb 98 5,40 zł  
ON 4,99 zł  
LPG 2,56 zł

**Doruchów Spółdzielnia Kółek Rolniczych**  
Pb 95 5,18 zł  
ON 5,02 zł  
LPG 2,50 zł

**POWIAT KĘPIŃSKI**

**Kępno - Jantos**  
Pb 95 5,07 zł  
ON 4,94 zł

**Bralin - Bis**  
Pb 95 5,12 zł  
ON 5,96 zł

**Chojcin Szum - Orlen**  
Pb 95 5,08 zł  
Pb 98 5,34 zł  
ON 4,94 zł  
LPG 2,49 zł  
VERVA 5,15 zł

**Brzezie - Bis**  
Pb 95 5,09 zł  
Pb 98 5,26 zł  
ON 4,95 zł  
LPG 2,49 zł

**KUPON OGŁOSZENIOWY**

Treść (do 15 słów).....

.....

.....

.....

Nadawca (imię, nazwisko, adres, telefon).....

.....

.....

Uwaga! Jeżeli wysłesz więcej bezpłatnych kuponów Twoje ogłoszenie ukaże się w kolejnych wydaniach tyle razy ile ich wysłesz. CENA OGŁOSZENIA WLICZONA JEST W CENĘ GAZETY.

Redakcja przyjmuje ogłoszenia tylko na kuponach oryginalnych, wyłącznie od osób prywatnych oraz zastrzega sobie prawo do ich skrótów. Wydawca zastrzega sobie prawo do niepublikowania ogłoszeń naruszających dobre obyczaje i obowiązujące prawo. Ogłoszenie nie podlega reklamacji. Kupon należy przestać lub dostarczyć do redakcji.

**Adres redakcji: 63-500 Ostrzeszów ul. Piekary 6, tel. 732-05-50**

**Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny**

**REDAKCJE:** 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 732-05-50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 782-00-30

**Redaktor naczelny:** Jerzy Bińczak (tel. 0505 05 79 25)

**Redaguje zespół:** Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Krystian Poźniak, Kacper Kokociński

**Druk:** Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywą 35

**Wydawca:** JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania. Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)



## HOROSKOP

**BARAN 21.III - 20.IV**

W tym tygodniu sporo uwagi poświęćcie na wyjaśnianie spraw związanych z najbliższymi. Jednak wszystko uda Wam się pomyślnie załatwić i po raz pierwszy od dłuższego czasu poczujecie się wolni od cudzych problemów. Pomyślcie w tym czasie o rozwoju kariery lub nietypowej pasji, która od dłuższego czasu jest w Waszej głowie.

**BYK 21.IV - 20.V**

Dla większości z Was będzie to czas refleksji i analizowania swojego życia. Dotyczy to zarówno życia zawodowego, jak i uczuciowego. Osoba, która od niedawna gości w Waszym życiu wydaje się być mało zaangażowana. Może to niestety wynikać z niedopasowania i im szybciej zdacie sobie z tego sprawę tym lepiej.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Intensywny okres życia towarzyskiego. Nowe znajomości i używki mogą się niestety nie najlepiej odbić na Waszym zdrowiu. Warto znaleźć również kilka chwil na odpoczynek. Dobre momenty i udane transakcje w życiu zawodowym. Czerwiec należy do Was drogie Bliźnięta. Koniecznie umówcie się na randkę albo wieczór w gronie znajomych.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Ten tydzień będzie należał zdecydowanie do Was. Słońce rozświetli Wasze życie i natchnie Was optymizmem. A tydzień przyniesie mnóstwo kontaktów i dobre wiadomości. Zwłaszcza wasza rodzina i bliscy będą teraz dla Was źródłem radości i zadowolenia. Sprawy zawodowe będą się układały po Waszej myśli. Podwyżka czy awans wcale nie są poza zasięgiem.

**LEW 21.VII - 20.VIII**

W sprawach zawodowych niewielkie opóźnienia. Bardzo możliwe, że będziecie musiały wziąć pracę do domu albo zostać po godzinach. Za to w uczuciach ożywienie. Zwłaszcza samotne Lwy i Lwice powinny wykorzystać momenty zainteresowania, jakimi obdarzy je płeć przeciwna.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Na początku tygodnia poczujecie ożywczy wpływ planet, który przyniesie Wam dobre wiadomości. Będziecie w doskonałej kondycji i dopisze Wam zdrowie. Możliwe, że ogarnie Was słodkie lenistwo, bo nadejdzie dla Was wreszcie okres długo wyczekiwanego wytchnienia i zebranie planów ciężkiej pracy. Samotne Panny czeka na Was wakacyjny flirt.

**WAGA 21.IX - 20.X**

Poniedziałek rozpoczniecie w dobrym nastroju, dzięki bogatemu życiu uczuciowemu. Partnerstwo wysunie się na pierwszy plan. Jeśli jesteście samotne, to koniecznie wychodźcie do ludzi. Bardzo możliwe, że spotkacie osobę chętną poznać Was bliżej i być może związać się z Wami na dłużej. Wagi w stałym związku czeka bardzo przyjemny czas.

**SKORPION 21.X - 21.XI**

Przyływ optymizmu i oryginalne pomysły, dzięki którym wyróżnicie się w firmie i zdobędziecie uznanie szefa wpłyną na Was budująco. Poza tym zostanie doceniona Wasza siła przebicia i wytrwałość. Za to w sprawach sercowych lekkie zastój. Z powodu zaabsorbowania życiem zawodowym.

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Możliwe nieporozumienia w kwestiach zawodowych, więc wykażcie się cierpliwością wobec tych, którzy nie są równie zaangażowani jak Wy. Za to energetyzujący wpływ planet doda Wam siły przebicia i pewności siebie. Mimo drobnych przeszkód w stałym związku, bądźcie dobrej myśli, bo już niedługo gwiazdy szykują dla Was coś wspaniałego.

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

Sprawy zawodowe ułożą się po Waszej myśli. Poczynicie niewielkie, ale budujące postępy. Jednak będziecie musiały skupić się też na rodzinie i możecie czuć się trochę rozdarte między bliskimi a karierą. Na przełomie w uczuciach przyjdzie jeszcze czas, na chwilę obecną poświęćcie się swoim zainteresowaniom.

**WODNIK 21.I - 18.II**

Tydzień rozpocznie się dla Was bardzo pomyślnie. Możecie liczyć na powodzenie zarówno w sprawach zawodowych jak i w życiu uczuciowym. Szefowie docenią waszą oryginalność i umiejętność znalezienia się w każdej sytuacji. Samotne Wodniki mają szanse spotkać tego jedynego bądź jedyną w związku z zadaniami zawodowymi.

**RYBY 19.II - 20.III**

Czuwa nad Wami planeta obfitości Jowisz. Dzięki temu dopisze Wam bardzo dobre samopoczucie i optymizm, a ten tydzień będzie należał do udanych i spokojnych. Sprawy zawodowe będą przebiegać po Waszej myśli. Wasze wysiłki w pracy zostaną docenione. Będziecie mieć teraz więcej czasu dla rodziny i bliskich. Gwiazdy dadzą Wam seksapilu i pewności siebie.

## WASZE BOBASY



Maciuś, syn Marioli i Krzysztofa Kalus ze Stogniewic,  
ur. 21.06.2011 r. o godz. 13:15,  
waga 4670 g., dł. 59 cm.



Córka Małgorzaty i Mateusza Ilskich z Olszowy,  
ur. 21.06.2011 r. o godz. 0:55,  
waga 3950 g., dł. 55 cm.



Córka Donaty i Piotra Baraniaków z Torzeńca,  
ur. 22.06.2011 r. o godz. 1:35,  
waga 3040 g., dł. 51 cm.



Ola, córka Agnieszki i Jarosława Pietryga z Czarnego Lasu,  
ur. 22.06.2011 r. o godz. 8:37,  
waga 3570 g., dł. 51 cm.



Antoś, syn Karoliny i Marcina Pawlaków ze Starej Kuźnicy,  
ur. 21.06.2011 r. o godz. 9:20,  
waga 2700 g., dł. 52 cm.



Mikołaj, syn Justyny Świerczyki i Mateusza Życińskiego ze Skrzynek,  
ur. 22.06.2011 r. o godz. 14:10,  
waga 3900 g., dł. 51 cm.



Nadia, córka Anety i Rafała Dombek z Domanina,  
ur. 21.06.2011 r. o godz. 1:05,  
waga 4100 g., dł. 58 cm.



Bartek, syn Sylwii Bukład i Andrzeja Powolnego z Tokarzewa,  
ur. 22.06.2011 r. o godz. 10:35,  
waga 4480 g., dł. 51 cm.



Nikodem, syn Aleksandry i Jacka Błaszczak z Kuźnicy Grabowskiej,  
ur. 23.06.2011 r. o godz. 15:15,  
waga 4280 g., dł. 57 cm.



Syn Magdaleny i Sebastiana Szatkowskich z Bukownicy,  
ur. 26.06.2011 r. o godz. 6:45,  
waga 3500 g., dł. 54 cm.



Córka Małgorzaty i Łukasza Dybul z Grabowa Wójtostwo,  
ur. 24.06.2011 r. o godz. 23:10,  
waga 2930 g., dł. 50 cm.



Ania, córka Barbary Frąszczak i Macieja Susarskiego z Rogaszyc,  
ur. 23.06.2011 r. o godz. 17:10,  
waga 4100 g., dł. 56 cm.



## Podziękowanie

Kolejne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej już za nami. Po ubiegłorocznym Jubileuszu Miasta Ostrzeszowa, tegoroczna impreza nie mogła znacząco odbiegać od poprzedniej. Jako organizatorzy podjęliśmy się trudu zapewnienia dobrej zabawy na miarę tegorocznych możliwości finansowych. Różnorodność koncertów, muzyki, atrakcji dla dzieci to już cecha Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. Koncert Krzysztofa Krawczyka, który odbył się przed kilkoma dniami, świadczy, że dobra muzyka przyciąga całe rodziny od najmłodszych do najstarszych, a tegoroczne hasło „tak się bawi, tak się bawi – OSTRZESZÓW” doskonale oddaje atmosferę tych dni. Podobnie jak w poprzednich latach nasza wspólna zabawa odbyła się dzięki środkom z budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz sponsorów, którym należą się wielkie podziękowania: Sponsory złoci: WWŻ PROF, PKO Bank Polski S.A., PZU S.A., PZU Życie S.A., TRASKO INWEST sp. z o.o., Ferma Drobiu Gospodarstwo Rolne – Elżbieta Frankowska-Motył, Sponsory srebrni: BANK ZACHODNI WBK S.A., Wanda i Jan Mucha - UNIMEBEL, IZO - EKO CENTRUM sp. z o.o., POLLENA Ostrzeszów sp. z o.o., AMI Mikstat sp. j., BIS Pletac sp. z o.o. Hotel - Restauracja DWOREK, EKO-REGION sp. z o.o. Ponadto imprezę sponsorowali: ADECO sp. z o.o., AQUATOR sp. z o.o., HEDEM, FUMO Ostrzeszów sp. z o.o., Mayr Polska, AKME sp. z o.o., TRONIX Servis, PB WAWRZYŃIAK, ZAKŁAD STOLARSKI - Bogdan Pacholski, PROGRESS, ZE SAP MIRKOB, Wytwórnia Łódź PRIMA, TECHMA MIKSTAT sp. z o.o., PRDM S.A., Leoni Autokabel Polska, Piekarnia Potaśnia - Grażyna i Stefan Dziewięcny, Piotr Klimek - Wodociągi Ostrzeszowskie, Arkadiusz Suchanecki, Zbigniew Jarczak. Festyn wsparł również Powiat Ostrzeszowski. Dziękujemy mediom, które na swoich łamach i antenie popularyzowały imprezę oraz przedstawiały z niej relacje. Patronat medialny nad Dniami Ziemi Ostrzeszowskiej 2011 objęły: Czas Ostrzeszowski, Twój Puls Tygodnia, Telewizja Kablowa Proart. Dziękujemy służbom porządkowym i medycznym, Policji, Straży Miejskiej, Strażakom z OSP Ostrzeszów i komendantowi Krzysztofowi Zacharzewskiemu, pracownikom Ostrzeszowskiego Centrum Kultury oraz wszystkim, którzy jak zwykle stawili się pod ostrzeszowską basztą, aby wspólnie świętować i się bawić.

## Serdecznie dziękujemy!

W imieniu Organizatorów  
Artur Derewiecki  
dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury  
im. A. Serbeńskiego

TO JEST MIEJSCE  
DLA TWOJEGO  
BOBASA

## REKLAMA

**Okna greenline**  
SYSTEM BEZOKIENNY  
bezołowiowe i wyjątkowe

Szukaj w punkcie z certyfikatem GREENLINE.  
[www.greenline-profine.pl](http://www.greenline-profine.pl)

KBE TROCAL HÖMMERLING



ŚWIBA 78 (k. Kępna)

tel. (062) 791 28 00,  
fax. (062) 791 28 01

Masz sprawę  
**ZADZWOŃ**  
505 057 925